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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG HU'NG LONG 

BAO cAo CUA BAN GIAM DOC 

Ban Giam d6c Cong ty trinh bay bao cao ctia minh cung vcri Bao cao tai chinh cho nam tai chinh kSt 
thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 da duqc kiSm toan. 

Khai guat v~ Cong ty 
Cong ty C6 phfin Khoang san va Y~t li~u xay d1Jng Hung Long duqc chuySn d6 i tir Cong ty TNHH 

Hung Long - Quang Ninh. Cong ty duqc Sa KS ho?ch va Dfiu tu tinh Quang Ninh dp Gifiy cht'.rng 

nh~n dang ky doanh nghi~p cong ty c6 phfin s6 57003 78910 lfin dfiu ngay 13 thang 05 nam 2010. 

Trong qua trinh ho?t d9ng, Cong ty da duqc dp 03 g ifiy cht'.rng nh~n dang ky doanh nghi~p v€ vi~c thay 

d6 i ngucri d?i di~n theo phap lu~t, b6 sung nganh ngh€ kinh doanh, d6i ten va tang v6n diSu I~ cua Cong 

ty. Gifiy cht'.rng nh~n dang ky doanh nghi~p Cong ty C6 phfin thay d6i lfin tht'.r 03 duqc phong Dang k)' 
kinh doanh Sa KS hO?Ch va Dfiu tu tinh Quang Ninh dp ngay 21 thang 07 nam 2014. 

Van iliiu If tlteo gifly clzfrng nlt{in ilii11g kj kinlt doa11lt tltay itJi t/tn tltfr 03: 120.000.000.000 VND 

Tr1;1 sii' c/1ft1lt 
Dia chi: 
Ma s6 thuS: 

Thon An Bien I , xa Le Lq i, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
5700378910 

Ngimlt ngltJ kinlt doanlt: 
San xufit v~t li~u xay d1Jng tu dfit set; 

V~n tai hanh khach ducmg s~t; v~n tai hanh khach ducrng b9 khac; v~n tai hanh khach ducrng b9 
trong n9i thanh, ngo~i thanh (trt1 v~n rai b~ng xe bu)'t); v~n tai hanh khach ven biSn va viSn duong; 
V~n tai hang h6a b~ng ducrng b9; v~n tai hang h6a b~ng ducrng s~t; v~n tai hang h6a ven biSn va 
viSn dua ng; 

Ban buon v~t li~u, thiSt bi l~p d~t khac trong xay d1Jng; 

San xufit be tong va cac san p§m tir x i mang va th~ch cao; 

Xay d1Jng cong trinh ducrng s~t va ducrng b9; 

Ban buon may m6c, thiSt bi va ph1,1 tung may khac; 
Khai thac qu~ng kim lo?i qui hiSm; 

Ban buon nhien li~u r~n, long, khi va cac san phAm lien quan; 

Ban buon kim lo?i va qu~ng kim lo?i; 
Ban buon t6ng hqp; 

Ban le nhien li~u d9ng ca trong cac ciia hang chuyen doanh; 

Kinh doanh bfit d9ng san, quySn Slr d1,1ng dfit thu9c chti sa hfru, chti Slr d1,1ng ho~c di thue; 

Kinh doanh kho bai va luu gifr hang h6a. 

Tinh hinh tai chinh va boat dong kinh doanh 
Tinh hlnh tai chinh t?i thcri diSm ngay 31 thang 12 nam 2017, kSt qua ho?t d9ng kinh doanh va luu 
chuySn tiSn t~ cho nam tai chinh kSt thuc cung ngay ctia Cong ty duqc trlnh bay trong Bao cao tai chinh 
dinh kem bao cao nay (tir trang 08 d~n trang 37). 

Slf kien phat sinh sau ngay k~t thuc nam tai chinh 
Ban Giam d6c Cong ty khing dinh khOng c6 Slf ki~n nao phat sinh sau ngay 31 thang 12 nam 2017 cho 
dSn thcri diSm l~p bao cao nay ma clma duqc xem xet diSu chinh s6 li~u ho~c cong b6 trong Bao cao tai 
chinh. 

Hoi d&ng guan tri va Ban di~u hanh, guan ly 
Thanh vien H9i d6ng quan tri, Ban diSu hanh, quan ly ctia Cong ty trong nam va cho dSn thcri diSm l~p 
bao cao nay bao g6m: 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG HUNG LONG 
BAO CAO CUA BAN GIAM f)QC (ti~p theo) 

H{ii i!Bng quiin trj 

HQ va ten 

Ong Ph;;im Xuan Ai 

Ong Le Dt'.rc Dung 

Ong T;;i Quang M;;inh 

Ong Tr§n Anh Tu 

Ong Tr§n Kien Cu<'Yng 

Ban kiRm so<it 

HQ va ten 

Ong Lam Hoang Giang 

Ba Tr§n Thi Th~m 

Ong Nguy~n Tu:1n Dung 

Ban Gi<im ilac 

HQ va ten 

Ong Tr§n M;;inh Hung 

Ong T;;i Quang M;;inh 

Ki~m toan vien 

Chuc VI) 

Chu tich HDQT 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

Cht'.rc VI) 

Tru&ng BKS 

Thanh vien 

Thanh vien 

Chuc v~1 
Giam d6c 

Ph6 Giam d6c 

Cong ty TNHH Ki~m toan Nhan Tam Vi~t aa dugc chi djnh ki~m toan Bao cao tai chinh cho nam tai 
chinhkStthucngay31thang12nam2017. 

Xac nhan cua Ban Giam dBc 
Ban Giam d6c Cong ty chiu trach nhi~m l~p Bao cao tai chinh phan anh trung thtJc va hgp ly tinh hinh 
tai chinh, kSt qua ho;;it dong kinh doanh va luu chuy~n ti~n t~ cua Cong ty trong tung nam ta i chinh. 
Trong vi~c l~p Bao cao tai chinh nay, Ban Giam d6c phai: 

• ChQn hJa cac chinh sach kS toan thich hgp va ap dl)ng cac chinh sach nay m(>t each nh:1t quan; 

• Th1JC hi~n cac phan doan va cac tr6c tinh m(>t each th~n trQng; 

• Neu ro cac chu~n ml.JC kS toan ap dl)ng cho Cong ty c6 dtrQ'C tuan thu hay khong va tftt ca nhfrng sai 
l~ch tr9ng ySu so vcri nhfrng chu~n ml.JC nay da dtrQ'C trinh bay va giai thich trong Bao cao tai chinh; 

• Bao cao tai chinh dang dugc l~p tren ca sa ho;;it d(>ng lien tpc, m~c du Bao cao tai chinh nam 
2017 kSt thuc t;;ii ngay 31 I 1212017 cho thfiy cac dfiu hi~u : 

- Ng phai tra ng~n h;;in Ion han rai san ltru d(>ng; 
- Dan vi c6 cac khoan ng vay Ngan hang lau ngay khong c6 kha nang dugc gian ng; khong c6 

kha nang tuan thu cac di~u khoan cua hgp d6ng tin d~mg; 
- Dan vi c6 cac chi s6 tai chinh xfiu hon mt'.rc binh thu<'Yng; 
- Khong c6 kha nang thanh toan ng, n(>p thus khi dSn h;;in; 
- L6 ho;;it d(>ng kinh doanh nam 2017 Ian, 16 liiy kS ch iSm tren 62% V 6n chu so hfru 

Tuy nhien khoan hgp tac kinh doanh v6·i Cong ty C6 ph§n D§u tu Thtrang m;;ii Dong B~c theo hgp 

d6ng hgp tac san xu:it kinh doanh v~t li~u xay dtJng tu dftt set nung ky ks t ngay 21 thang 03 nam 2016, 

hai Cong ty th~rc hi~n hgp tac d§u tu xay dtJng mcri hai day chuy~n san xuftt g;;ich tuynel cong ngh~ mcri 

vcri dtJ toan t;;im tinh la I 00 t)' d6ng, m6i ben thtJc hi~n g6p v6n 50%. Thai h;;in hgp tac kinh doanh la I 0 

nam. Lgi nhu~n tl.r ho;;it d(>ng hgp tac kinh doanh dugc phan chia theo t)' I~ 50:50. Ban Giam d6c v~n 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
BAO CAO CUA BAN GlAM flOC (ti~p theo) 

ky v9ng vao ho~t dong cua Cong ty nay, vi v?y Bao cao tai chfnh nam 20 17 v§n duqc Ban Giam d6c 

Cong ty l?p tren nguyen t~c gia dinh ho~t dong ho~t dong lien t1,1c. 

Ban Giam d6c dam bao r~ng, Cong ty da tuan thu cac yeu d.u neu tren khi l?p Bao cao tai chinh; cac s6 
k8 toan thich hqp duqc luu gifr dfty dud~ phan anh t~i b§t k:Y thcri di~m nao, v&i m(rc do chinh xac hqp 
ly tinh hinh tai chinh cua Cong ty va Bao cao tai chinh duqc l?p tuan thu cac chuin mlJc kS toan va ChS 
d9 KS toan Doanh nghi~p Vi~t Nam duqc ban hanh theo Thong tu 200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 
cua 89 tru6·ng 89 Tai chinh cfing nhu cac thong tu hu&ng d§n thtJc hi~n chuin mlJc va chS d9 kS toan 
cua 89 Tai chinh. 

Ban Giam d6c Cong ty ciing chiu trach nhi~m bao v~ an toan tai san cua Cong ty va do d6 da thtJc hi~n 
cac bi~n phap thich hqp d~ ngan ch~n va phat hi~n cac hanh vi gian l?n va cac vi ph~m khac. 

Cam k~t khac 
Ban T6ng Giam d6c cam kSt r~ng Cong ty khong vi ph~m nghTa v1,1 cong b6 thong tin theo quy dinh t~i 
Thong tu s6 155/2015/TT-BTC ngay 06 thang 1 O nam 2015 cua B9 Tai chinh hu&ng d§n cong b6 thong 
tin-tren Thi truang chi'.mg khoan. 
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CONG TY TNHH KIEM TOAN NHAN TAM Vl~T 
NHANTAMVIET AUDITING COMPANY 

3006.01 .02/20 17 /NVT2-BCTC 
30 thang 03 nam 2018 

BAO cAo KIEM TOAN D(>C L~ 
V~ Bao cao tai chinh nam 2017 

Cac cA dong, Hqi d&ng quan trj, Ban Giam d6c 
Cong ty CA phin Khoang san va V~t Ii~u xay dt.rng Htrng Long 

Chung to i da kiSm toan Bao cao tai chinh kem theo cua Cong ty C6 phfrn Khoang san va V~t li~u xay 

d1Jng Hung Long, duqc l~p ngay 30 thang 03 nam 2018 tu trang 08 dSn trang 37, bao g6m Bang can 

d6i kS toan t;;ii thcri diSm ngay 31 thang 12 nam 201 7, Bao cao kSt qua ho;;it d()ng kinh doanh, Bao cao 

luu chuySn tiSn t~ cho nam tai chinh kSt thuc cung ngay va Ban thuySt minh Bao cao tai chfnh. 

Trach nhiem ciia Ban Giam d6c 

Ban Giam d6c Cong ty C6 phfrn Khoang san va V~t li~u xay d1Jng Hung Long chju trach nhi~m vS vi~c 
l~p va trinh bay trung thµc va hqp ly Bao cao tai chinh cua Cong ty theo chu§n m1Jc kS toan, chS d9 kS toan 

doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh phap ly c6 lien quan dSn vi~c l~p va trinh bay Bao cao rai chinh va 

chju trach nhi~m vs kiSm soat n()i b9 ma Ban Giam d6c xac djnh Ia dn thiSt dS dam bao cho vi~ l~p va 

trinh bay Bao cao rai chinh khOng c6 sai s6t tr9ng ySu do gian l~n ho~c nhfrm lin. 

Trach nhiem ciia Ki~m toan vien 

Trach nhi~m cua chung toi la dtra ra y kiSn vs Bao cao rai chinh dµa tren kSt qua cua CUQC kiSm toan. 

Chung toi da thlJc hi~n cong vi~c kiSm toan theo cac chu§n m1Jc kiSm toan Vi~t Nam. Cac chufin mµc 

nay yeu cfru chung toi tuan thu chu§n mvc va cac quy dinh vs d;;io duc nghs nghi~p, yeu d u l~p ks 

ho;;ich va thµc hi~n dS d;;it duqc SIJ dam bao hqp ly vs vi~c li~u Bao cao tai chinh cua Cong ty c6 con 

sai s6t tr9ng ySu hay khong. 

Cong vi~c kiSm toan bao g6m thµc hi~n cac thu l\Jc nh~m thu th~p cac b~ng cht'.rng kiSm toan vs cac s6 l i~u 
va thuySt minh tren Bao cao rai chinh. Cac thu l\Jc kiSm toan duqc l1Ja ch9n d1Ja tren xet doan cua kiSm toan 

vien, bao g6m danh gia rui ro c6 sai sot tr9ng ySu trong Bao cao rai chinh do gian I~ ho~c nh§m l~n. Khi 

thµc hi~n danh gia cac rui ro nay, kiSm toan vien Oa xem xet kiSm soat n()i b9 cua Cong ty lien quan dSn 

vi~c l~p va trinh bay Bao cao tai chinh trung tlwc, h9p ly nh~m thiSt kS cac thu l\Jc kiSm toan phu h9p v6i 

tinh hinh tlwc tS, tuy nhien khOng nh~m m1,1c dich dua ra y kiSn vs hi~u qua cua kiSm soat n()i b9 cua Cong 

ty. Cong vi~ kiSm toan cling bao g6m danh gia tinh thich hqp cua cac chinh sach kS toan duqc ap d1,1ng va 

tinh hqp ly cua cac u6c tinh kS toan cua Ban Giam d6c cling nJm danh gia vi~c trinh bay t6ng thS Bao cao tai 

chinh. 

Chung toi tin tuong ~g cac bfuig cht'.rng kiSm toan ma chung toi aa thu tl1~p duqc la dfry du va thich h9p 

lam CCY so cho y kiSn kiSm toan cua chung toi. 

Tr1,1 So Chinh: 
56 8, ph6 Car Linh, Phvbng Cat Linh. Quan E>6ng E>a, TP. Ha N6i Chi nhanh tc;ii TP. Ho Chi Minh: 
[T] (84-24) 3761 3399 [F] (84-24) 3761 5599 [W] www.ntva.vn [E] vpa@ntja.vn 104 - 106 Tran Ll,fu, Phvbng An Phu. Quan 2, TP. Ho Chi Minh 

Chi nhanh tc;ii Ha N(>i: Chi nhanh tc;ii TP. Hai Phong: 
56 21 ngo so. ph6 Nhan Hoa. Phvong Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, TP. Ha N6i 1<3/125, To Hieu. P. Trc;ii Cau, Q. Le Chan. TP. Hai PhOng 
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BAO cAo KIEM TOAN £>QC LAP (ti~p theo) 

CO' sO' cua y ki~n ki~m toan tir chAi 

• Bao cao ki8m toan v€ Bao cao tai chinh nam 2016 cua Cong ty do Cong ty TNHH Ki8m toan N han 
Tam Yi~t da dua ra y kiSn ki8m toan ngoi;ti trU-. Cac vi1n d€ nay vftn t6n t~i va tiSp tvc anh hu6ng 
tr9ng ySu dSn Bao cao tai chinh nam 201 7. Cµ th8: 

Thl,l"c hi~n QuySt dinh s6 15/20 13/QD-HBQT ngay I 5112/20 13 ct'.ta H{>i d6ng quan tri Cong ty, 
Cong ty dang ti;tm thai khOng ghi nh~n chi phi lai vay dfJi v6i cac khoan vay ngAn h~n , dai h~n 
cua cac Ngan hang d8 cha quySt dinh cua Ngan hang v€ vi~c ca d u li;ti nq va hoan tra v6n vay. 
Trong 3 nam 2015, 2016, 2017 Cong ty da dU-ng khong ghi nh~n chi phi lai vay phai tra vao kSt 
qua ho~t d{>ng kinh doanh. 

Can ctr bien ban lam vi~c gifra Cong ty va Ngan hang TMCP Sai Gem - Ha N{>i ("SHB") ngay 
15 thang 04 nam 2016, hai ben da thfJng nhi1t v€ phuang an Cong ty thl,l"c hi~n tra nq vay ngan 
hang b~ng vi~c xu ly toan b9 tai san d8 tra nq. Trong bien ban lam vi~c ngay 15 thang 04 nam 
2016 khong dua ra thong tin v€ s6 du khoan vay ti;ti SHB cua Cong ty ci:ing nhu vi~c SHB c6 
tiSp tvc tinh lai vay dfJi v6i khoan vay cua Cong ty hay khOng. Ngoai bien ban lam v i~c nay, 
chung toi cilng khong duqc cung dp bi1t ctr tai li~u nao khac lien quan dSn vi~c thl,l"c hi~n 
phuo·ng an da neu trong bien ban nay. Cong ty cling khong dfJi chiSu xac nh~n duqc s6 du 
khoan vay ti;ti tha i di8m 3l/12/2017. Vi v~y chung toi khong c6 du can ctr d8 xac dinh minh 
tinh dung dAn cua cac khoan vay cua SHB t~i thai di8m 31 / 12/2016 dang phan anh tren chi tieu 
Vay va nq thue tai chfnh ngAn hi;tn (S6 tiSn: 18. 705.827.488 d6ng, thuy6t minh s6 Y.15). 

Theo giai thich cua KS toan truong Cong ty, vi~c khong d6i ch iSu xac nh~n nq duqc v6i Ngan 
hang SHB la do Ngan hang SHB da ban cac khoan nq nay cho Cong ty mua ban nq V AMC. 
Tuy nhien, day cling chi la thong tin Cong ty duqc biSt, Cong ty cling chua c6 bi1t ky rai l i~u 
nao duqc ky kSt v6i V AMC. 

Ngoai ra, cac khoan vay Ngan hang TMCP Dong A - CN Quang Ninh, Ngan hang NN&PTNT 
Yi~t Nam - CN Hoanh 86 s6 du ti;ti 31/12/2017 lfin luqt la 1.359.400.434 va 215 .830.453 
d6ng la khoan nq lau ngay khong co d6i chiSu xac nh~n v6i Ngan hang ti;ti thai di8m 
31/12/2017 (thuySt minh s6 V.15) 

Ti;ti cac tha i di8m 31/ 12/20 15, 3 1/ 12/2016, 31/12/201 7 khoan chi phi lai vay phai tra tren 
BCTC la 1.821.986.76 l d6ng la khoan lai vay tU- nhi€u nam tm6c, tuy nhien Cong ty khong chi 
tiSt duqc khoan lai vay nay phai tra cho Ngan hang hay ca nhan nao (Xem thuy~t minh s6 
Y.13) 

Ti;ti cac thai di8m 31/ 12/20 15, 31 / 12/2016, 3I/12/201 7 Cong ty chua thl,l"c hi~n vi~c d6i chi Su 
cac khoan cong nq phai thu, phai tra. Chung toi da thl,l"C hi~n gui thu xac nh~n cong nq cho cac 
d6i tuqng cong nq phai thu, phai tra cua Cong ty. Tuy nhien, dSn thai di~m phat hanh bao cao 
nay, chung toi vftn chua nh~n duqc phan h6i v€ cac thu xac nh~n da gui. 

• Cac vfrn dS khac : 

Chung toi khong th~ tlwc hi~n ki~m ke TSCD vao thai di8m 31/12/2017, vi c6 nhi€u TSCD 
dang phan anh tren s6 kS toan thl,l"c tS Im hong khong con hoi;tt d{>ng ho~c khong xac dinh 
duqc ro rang. 

Chung to i khong th~ thl,l"C hi~n ki8m ke hang t6n kho m{>t each chinh xac vao thai di8m 
31 I 12/20 I 7, vi ranh gi6 i gifra hang t6n kho cua Cong ty va hang t6n kho cua Cong ty Cb phfin 
Dh tu Thuang mi;ti Dong BAc khong xac dinh duqc ro rang. 

Trong nam 2016, va 2017 theo cac quySt dinh cua H{>i d6ng quan tri Cong ty da xu ly vao chi 
phi khac cac khoan t6n thfrt tlr tai san thiSu, cong nq lau ngay khong doi duqc HDQT chua xac 
dinh nguyen nhan Cl,l th~ rung hi;tng mµc va df>i tUQTig ma dang hi;tch toan toan bQ VaO chi phi 
Cong ty ( xem thuySt minh Vl.6). 

v€ nq thus nha nu6c: ti;ti thai di~m 31/12/2016, 31/12/2017 s6 thus cong ty nq ngan sach lfin 
luqt la 13.622.933.819 d6ng va 13.529.903.521 d6ng . Yi ly do nq thus qua Ion keo dai nen 
ngay I 1/7/2016 Chi eve Thus Hoanh B6 da ra quySt dinh s6 439/QD-CCT v€ vi~c c ucl'ng chS 
b~ng bi~n phap thong bao h6a dan khong con g ia tri SU dµn g; theo quySt dinh nay thl Cong ty 
khong duqc phep su dµn g h6a dan ru ngay 15/7/2016 dSn 15/7/2016. Chung toi chua duqc 
cung d p van ban cuang chS thus tiSp theo, tuy nhien dSn ngay 31.12.2017 Cong ty vftn chua 
duqc phep st'.r dµn g h6a dan. 
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BAO cAo KLEM TOAN DOC LAP (ti~p theo) 

Anh hucmg cua vi~c khong duqc Slr d1,mg h6a dcrn neu tren nen chi tieu doanh thu Cong ty dii 
h?ch toan tren bao cao kSt qua kinh doanh s6 tiSn 1.046.250.000 d6ng ta tiSn trng trucrc cua m9t 
ca nhan, c6 ke khai thuS GTGT nhung clma xu§t h6a dcrn. Con cac khoan nguoi mua (mg 
tru6c cua cac doanh nghi~p t?i thoi di~m 31 / 12/20 17 la 3.519.270.242 d6ng Cong ty khong 
xuAt duqc h6a da n nen khong th~ ghi nh~n doanh thu (xem thuySt m inh V .1 1 ). 

Khoan hqp tac kinh doanh v6·i Cong ty c6 phAn DAu tu Thucrng m?i Dong B~c, s6 tiSn dAu tu 
la 50 tY d6ng. Theo danh gia cua Ban Giam d6c tren BCTC nam 2016 thi t?i thcri di~m 
31 / 12/2016, Cong ty C6 phAn DAu tu Thucrng m?i Dong B~c da tlwc hi~n xay dtJng xong, day 
chuysn nay da di vao ho?t d9ng san xuAt tu dAu nam 2011, san luqng g?ch san xuAt va tieu th1,1 

) trong 6 thang dAu nam 2017 rAt t6t. Tuy nhien, theo bao cao kSt qua kinh doanh nam 2017 vftn 
chua c6 khoan lqi nhu~n duqc chia tu khoan hqp tac kinh doanh nay( Xem thuy~t minh s6 
V.4a) 

• vs tinh ho?t d9ng lien t1,1c: Bao cao tai chinh nam 2017 kSt thuc t?i ngay 31 /1 2/2017 cho thAy cac 
dAu hi~u: 
- Nq phai tra ng~n h?n Ion hcrn tai san luu d9ng; 
- Dcrn vi c6 cac khoan nq vay Ngan hang lau ngay kh6ng c6 kha nang duqc gian nq; khong c6 

kha nang tuan thu cac diSu khoan cua hqp d6ng tin d1,1ng; 
- Dcrn vi c6 cac chi s6 tai chfnh xAu han mfrc binh thuong; 
- Khong c6 kha nang thanh toan nq, n9p thus khi dSn h?n, bi cuang chS thus, khong duqc phep 

str d1,1ng h6a dO'O. 
L6 ho?t d9ng kinh doanh nam 2016, 2017 Ion, 16 !Uy kS t?i thcri di~m 31/12/2017 la 
74.577. 1s 1.001 d6ng chiSm 62% v6n chu so huu. 

- Nq t6n de.mg, cong ty ngung thanh toan c6 tfrc; 
Cac dAu hi~u neu tren dii chi ra ySu t6 khong ch~c ch~n tr9ng ySu c6 th~ gay ra SIJ nghi ngo vS 

kha nang ho?t d9ng lien t1,1c cua Cong ty. Tuy nhien Bao cao tai chinh nam 2017 vftn duqc 

Cong ty l~p tren nguyen t~c gia dinh ho?t d9ng ho?t d9ng lien wc. 

y ki~n cua ki~m toan vien 

Do tfrm quan tr9ng cua vAn dS neu t?i do?n "Ccr so cua vi~c tu ch6i dua ra y kiSn", do d6, chung toi 
khong dua ray kiSn kiSm toan vS Bao cao tai chinh dinh kem cua Cong ty c6 phfrn Khoang san va V~t 
li~u xay dtJng Hung Long t?i thcri di~m ngay 31 thang 12 nam 2017 cilng nhu kSt qua ho?t d9ng kinh 
<loanh va tinh hinh tuu chuy~n tiSn t~ cho nam tai chinh kSt thuc cung ngay. 

CONG TY TNHH KIEM TOAN NHAN TAM ~T 
Ki~m toan vien 

Nguy~n Th! H~nh 
GCNDKHNKT s6: 1690-2018-124-1 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I , xa Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh 

BAO cAo TAI CHINH 

Cho nam tai chfnh kSt thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 

BANG CAN DOI KE TOAN 

A -

I. 
I. 

2. 

n. 
I. 
2. 

3. 

III. 
I. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

IV. 

I. 

2. 

v. 
I. 

2. 

3. 

4. 

5 

T~i ngay 31thang12 nam 2017 

Ma Thuy~t 
TAI SAN ~ minh so 

TAI SAN NGAN~ 100 

Ti€n va cac khoan hrong throng ti€n 110 V.l 
Ti€n 111 

Cac khoan tuang duang ti€n 112 

Diiu hr tai chinh ng~n h~n 120 
Ch(rng khoan kinh doanh 121 

DI! phOng giam gia ch(rng khoan kinh doanh 122 

D~u tu n~m gifr dSn ngay dao h~n 123 

Cac khoan phai thu ng~n httn 130 
Phai thu ng~n hi~m cua khach hang 131 V.2 

Tra tru6c cho nguoi ban ng~n h~n 132 V.3 

Phai thu n9i bQ ng~ h~n 133 

Phai thu theo tiSn dQ kS ho~ch hgp d6ng xay d1JOg 134 

Phai thu v€ cho vay ng~ h~n 135 

Phai thu ng~n h~n khac 136 V.4a 

DI! phong phai thu ng~n h~n kh6 doi 137 V.5 

Tai san thiSu cha xii ly 139 

.,. 
Hang ton kho 140 
Hang t6n kho 141 V.6 

DI! phong giam gia hang t6n kho 149 

Tai san ng~n httn khac 150 
Chi phi tra tru6c ng~ h~n 151 

ThuS gia tri gia tang dugc kh~u tru 152 

ThuS va cac khoan khac phai thu Nha ntr6c 153 

Giao dich mua ban l~i trai phiSu Chfnh phu 154 

Tai san ng~n h~n khac 155 

8 

sa cu6i nlim 

28.978.565.079 

46.637.170 
46.637.170 

11.330.827.320 
22.617 .513.560 

8.56 1. 177.105 

2.547.421.801 

(22.395.285.146) 

16.613.990.091 
16.613.990.091 

987.110.498 

987.11 0.498 

Dan vi tfnh: VND 

sa d!iu nlim 

63.216.117.627 

62.408.042 
62.408.042 

40.985.486.296 
40.058.638.560 

8.680.791 .972 

6.000.000.000 

3.627 .221.650 

(17.453.768.621) 

72.602.735 

21.230.771.611 
21.230.771.611 

937.451.678 

937.451.678 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HU'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh 

BAO cAo TAI CHiNH 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 

Bang can d6i k~ toan (ti~p theo) 

Ma Thuy~t 
TAisAN s6 minh s6 cu6i nam s6 d§u nam 

B - TAI SAN DAI ~N 200 84.152.247.653 86.956. 783.352 

I. Cac khoan phai thu dai h~n 210 50.000.000.000 50.000.500.000 
I. Phai thu dai hl;ln cua khach hang 211 

2. Tra tm6c cho nguai ban dai h~ 212 
"' .). v6n kinh doanh 0 dan vi tn,rc thu()c 213 

4. Phai thu n()i b9 dai hl;ln 214 

5. Phai thu v€ cho vay dai hl;ln 215 

6. Phai thu dai hl;ln khac 216 V.4b 50.000.000.000 50.000.500.000 

7. DIJ phong phai thu dai hl;ln kh6 doi 219 

II. Tai san c6 djnh 220 6.699.446.308 8.856.395.851 

I. Tai san c6 dinh hfru hinh 221 V.7 5.997.483.118 8.065.105.028 

Nguyen gia 222 25.321.034. 720 28.479.109.899 

Gia tri hao mon luy ki 223 (19.323.551.602) (20.414.004.871) 

2. Tai san c6 dinh thue tai chinh 224 

Nguyengia 225 

Gia tri hao mon lily ki 226 

3. Tai san c6 dinh vo hinh 227 V.8 701.963 .190 791 .290.823 

Nguyengia 228 1.642. 703.831 1.642. 703.831 

Gia tri hao mon /Uy ki 229 (940. 740.641) (851.413.008) 

III. B:it d{>ng san d§u h.r 230 

Nguyen gia 231 

Gia tr! hao man IGy k~ 232 

IV. Tai san diY dang dai h~n 240 

I. Chi phi san xufrt, kinh doanh do dang dai hl;ln 241 

2. Chi phi xay d1Jng ca ban do dang 242 

v. Dill h.r tai chinh dai h~n 250 15.000.000 

I. f)~u tu vao cong ty con 251 

2. f)~u tu vao cong ty lien doanh, lien k~t 252 

3. D~u tu g6p v6n vao dan vi khac 253 

4 . DtJ phong d~u tu tai chinh dai hl;ln 254 

5. D~u tu n~m gifr d~n ngay dao hl;ln 255 15.000.000 

VI. Tai san dai h~n khac 260 27.452.801.345 28.084.887.501 

I. Chi phi tra tru6c dai hl;ln 261 V.9 27.452.801 .345 28.084.887 .50 I 

2. Tai san thu~ thu nh?p hoan ll;li 262 

3. Thi~t bi, v?t tu, phv tung thay th~ dai lwn 263 

4. Tai san dai hl;ln khac 268 

TONG C<)NG TAI SAN 270 113.130.812. 732 150.172.900.979 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY DI/NG Hu'NG LONG 
E>ja chi: Thon An Bien I, xa LC Lgi, huy~n Hoanh 8 6, tinh Quang Ninh 

BAO cAo TA I CHiNH 

Cho nam tai chfnh k€t thUc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 

Bang can d6i k~ toan (ti€p theo) 

Ma Thuy~t 
NGUONVON s6 minh s6 cu6i nam s6 d§u nam 

C- NQPHAITRA 300 66.546.642. 772 90.216.650.196 

I. NQ'ngh h~n 310 66.546.642. 772 90.081.425.246 

I. Phai tra nguoi ban ngiin h~n 311 V.10 22.121.588.411 44.618.629. 700 

2. Nguoi mua tra ti~n tru6c ng[n h~n 312 Y.1 1 3.519.270.242 4.979.270.242 

3. Thu€ va cac khoan phai rn)p Nha nu6c 313 Y.12 13.529.903.521 13.622.933.8 19 

4. Phai tra nguoi lao d(mg 314 1.609 .362.816 1.420.957.484 

5. Chi phf phai tra ng[n h?n 315 Y. 13 1.821.986. 761 1.82 1.986.761 

6. Phai tra n<;>i bi;> ngiin h~ 316 

7. Phai tra theo ti€n de) k€ ho~ch hgp d6ng xay d~g 317 

8. Doanh thu chua thi.rc hi~n ngiin h?n 318 

9. Phai tra ngiin h?n khac 319 Y.14 2.423.862.925 2. 740.592.852 

10. Vay va ng time tai chinh ng[n h?n 320 V.15 21.427.994.627 20. 784.380.919 

11. Di.r phong phai tra ngiin h?n 321 

12. Quy khen thuc'mg, phuc lgi 322 92.673.469 92.673.469 

13. Quy binh 6n gia 323 

14. Giao djch mua ban l?i trai phi€u Chinh phu 324 - ~ 

, 
'\ 

II. NQ' dai h~n 330 135.224.950 .~ 

I. Phai tra nguoi ban dai h?n 33 1 

2. Nguoi mua tra ti~n tru6c dai h?n 332 T 
/. 

3. Chi phf phai tra dai h~ 333 -< 
~ 

4. Phai tra rn)i bi;> v~ v6n kinh doanh 334 

5. Phai tra n9i b9 dai h?n 335 

6. Doanh thu chua thi.rc hi~n dai lwn 336 

7. Phai tra dai h?n khac 337 135.224.950 

8. Vay va ng thue tai chfnh dai h?n 338 

9. Trai phi€u chuy~n d6i 339 

10. c6 phi€u uu dai 340 

11. ThuS thu nh~p hoan l?i phai tra 341 

12. Di.r phong phai tra dai h?n 342 

13. Quy phat tri~n khoa hQC va Cong ngh~ 343 

10 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dja chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh 

BAO cAo TAI CHiNH 

Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 3 I thang 12 nam 20 I 7 

Bang can d6i k~ toan (ti€p theo) 

Ma Thuy~t 
NGUONVON s6 minh s6 cu6i nam s6 d§u nam 

D - NGUON VON CHU SO HUU 400 46.584.169.960 59.956.250. 783 

I. van ch ii sO' hfru 410 V.16 46.584.169.960 59.956.250. 783 

I. v6n g6p cua chu so hfru 411 120.000.000.000 120.000.000.000 

c6 phiiu ph6 thong c6 quyJn biiu quydt 4lla 120. 000. 000. 000 120. 000. 000. 000 

c6 phiiu uu dfii 4llb 

2. TMng du v6n c6 phftn 412 

3. Quy€n ch9n chuysn a6i trai phi€u 413 

4. v&n khac cua chu s6 hiiu 414 

5. c6 phi€u quy 415 

6. Chenh l~ch danh gia l~i tai san 416 

7. Chenh l ~ch tY gia h6i doai 417 

8. Quy dftu tu phat triSn 418 1.161.320.961 1.161.320.96 1 

9. Quy h6 trg s~p x€p doanh nghi~p 419 

JO. Quy khac thu(>c v&n chu so hfru 420 

11. Lgi nhu~n sau thu€ chua phan ph6i 421 (74.577. 151.001 ) (61.205.070.178) 

LNST chua phan ph6i /Uy ki din cu6i kY tru-6-c 421a (61.205.070.1 78) 

LNST chua phan ph6i kj; nay 421b (13.372.080.823) 

12. Ngu6n v6n dftu tu xay d1!J1g ca ban 422 

n. Ngu6n kinh phi va quy khac 430 

I. Ngu6n kinh phi 43 1 

2. Ngu6n kinh phi da hlnh thanh tai san c6 djnh 432 

TONG CQNG NGUON VON 440 113.130.812. 732 150.172.900.979 

Ngtroi l~p bi~u K~ toan tmimg 

Le Dfrc Dung Le Dfrc Dung Tdn M~nh Hung 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HU'NG LONG 
Dja chi: Thon A n Bien I, xii Le Lg i, huy~n Hoanh Bil, tinh Quang N inh 

BAO cAo T A1 c HiN H 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 201 7 

BAO cAo KET QUA HO~ T D<)NG KINH DO ANH 
Nam 2017 

Ma Thuy~t 
CHi TIEU 

I. 
so minh Nam na}:'. 

1. Doanh thu ban hang va cung dp djch vi.i 01 VI.l 1.046.250.000 

2. Cac khoan giam trir doanh thu 02 

3. Doanh thu thuin v~ ban hang va cung dp djch vi.i 10 1.046.250.000 

4. Gia v6n hang ban 11 VI.2 742.848.500 

5. LQ'i nhu~n gQp v~ ban hang va cung dp d jch vi.i 20 303.401.500 

6. Doanh thu ho~t dQng tai chinh 21 VI.3 18.694 

7. Chi phi tai chinh 22 

Trong d6: chi phi la i vay 23 

8. Chi phi ba n h ang 25 

9. Chi phi qua n ly doanh nghi~p 26 VI.4 5.836.034.293 

10. LQ'i nhu~n thuftn tir ho~t dQng kinh doanh 30 (5.532.614.099) 

11. T hu nh~p khac 31 VI.5 375.837.580 

12. Chi ph i khac 32 VI.6 8.215.304.304 

13. LQ'i nhu~n khac 40 (7.839.466.724) 

14. TBng !Qi nhu~n k~ toan tnr6'c thu~ 50 (13.372.080.823) 

15. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 51 VI.7 

16. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p holin l~i 52 

17. LQ'i nhu~n sau thu~ thu nh~p doan h nghi~p 60 {13.372.080.8232 

18. Lai co· ban tren cB phi~u 70 VI.8 {1.1142 

NguOi l~p bi~u K~ toan tnrong 

Dan v j tinh : VND 

Nam trmrc 

19.529.619.800 

19.529.619.800 

18.530.124. 750 

999.495.050 

518.755 

13.868.133.420 

(12.868.119.615~ 

3.688.745.707 / 
RA 

48.095.135.547 I 

( 44.406.389.840~ 

(57.274.509.455~ 

{57.274.509.4552 

{4.773} 

Le Dll'c Dung Le Dll'c Dung Trio M~nh Hung 
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CONG TY co PHAN KHOANG sAN vA V~T LI~U xAY DI/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien 1, xa Le Lgi, huy~n Hoanh Bb, tinh Quang Ninh 

BAO cAo TAI CHiNH 

Cho nam tai chfnh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN T~ 
(Theo phll'O'ng pbap tn.rc ti~p) 

Nam 2017 

CHI TIEU 

I. LU'U chuy~n ti~n tir ho~t d()ng kinh doanh 

1. TiSn thu ban hang, cung dp dich v1,1 va 

doanh thu khac 

2. TiSn chi tra cho nguoi cung dp hang h6a va dich v1,1 

3. TiSn chi tra cho nguoi lao d()ng 

4. TiSn lai vay da tra 

5. Thu~ thu nh~p doanh nghi~p da n()p 

6. TiSn thu khac tu ho;;it d()ng kinh doanh 
7. TiSn chi khac cho ho;;it d()ng kinh doanh 

LU'u chuyin tiin tltuim tir lw{lt tlljng kinh doanh 

II. LU'U chuy~n ti~n tir ho~t d()ng d§u hr 

1. TiSn chi d~ mua sim, xay dlJflg tai san c6 dinh va 

cac tai san dai h;;in khac 

2. T iSn thu tu thanh ly, nhugng ban tai san c6 dinh va 

cac ta i san dai h;;in khac 

3. TiSn chi cho vay, mua cac cong c1,1 ng cua 

dan vi khac 

4. TiSn thu hbi cho vay, ban l;;ii cac cong c1,1 ng cua 

dan vi khac 

5. TiSn chi d§u tu, g6p v6n vao dan vi khac 

6. T iSn thu hbi ct§u tu, g6p v6n vao dan vi khac 

7. T iSn thu !iii cho vay, c6 rue va lgi nhu~n dugc chia 

LU'u chuyin tii11 thuOn tir ho{lt tlljng t!Ou IU' 

13 

Ma Thuy~t 
s6 minh 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

30 

Nam nay 

17.132.000.000 

(24.568.216.644) 

(987 .544.629) 

1.027.412.400 

(262.440.693) 

(7.658. 789.566) 

6.000.000.000 

18.694 

6. 000. 018. 694 

Dan vi tfnh: VND 

Nam trmrc 

13.007.106. I 00 

(6.621.284.378) 

(3.127.385.348) 

(391.870.056) 

3.395.768.127 

(680.921.965) 

5.581.412.480 

(6.000.000.000) 

(50.000.000.000) 

49 .996. 700.000 

518.755 

(6.002. 781.245) 

i 
I 
E 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
E>ia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang N inh 

BAO cAo TAI c HiN H 

Cho nam tai chfnh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 

Bao cao hru chuy~n ti~n t~ (ti€p theo) 

CHI TIEU 

ill. Llfll chuy~n ti~n tir ho1;1t dc)ng tai chinh 

I. Ti~n thu tl.r phat hanh c6 phi€u, nh~n g6p v6n cua 

Ma Thuy~t 
so minh 

chu so hfru 3 I 

2. Ti~n tra l~i v6n g6p cho cac chu so hfru, mua l~i 

c6 phi€u cua doanh nghi~p da phat hilnh 32 

3. Ti~n thu tl.r di vay 

4 . Ti~n tra ng g6c vay 

5. Ti~n tra ng g6c thue tai chfnh 

6. c6 rue, lgi nhu~n da tra cho chu so hfru 

Luu chuyin ti~11 t1tua11 tir ho<Jt i1911g tai chinh 

Luu chuy~n ti~n thuAn trong nam 

Ti~n va ttrong dtrong ti~n d§u nam 

Anh huang cua thay ct6i tY gia h6i ctoai quy ct6i 

ngo~i t~ 

Ti~n va tU'ong dtrong ti~n cuBi nam 

33 

34 

35 

36 

40 

50 

60 V.1 

6 1 

70 V.1 

NgtrOi l~p bi~u K~ toan truO'Dg 

Le Dile Dung u Due Dung 

14 

Nam nay 

5.944.770.450 

( 4.301 . 770.450) 

1.643.000.000 

(15. 770.872) 

62.408.042 

Nam trm:Yc 

3.794.615.000 

(3 .461.258.020) 

333.356.980 

(88.011. 785) 

150.419.827 

- J( 

IE 

46.637.170 62.408.042 l 
======= ======= Ti 

TrAn M1;1nh Hung 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
E>ia chi: ThOn An Bien I, xii Le Lgi, huy~n Hoanh B6, t inh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 

BAN TllUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Nam 2017 

I. D~C DIEM HO~T D<)NG CUA CONG TY 

1. 

2. 

3. 

ffinh thlfc sO' hfru van 

Linh Vl}'C kinh doanh 

Nganh nghi kinh doanh 

Cong ty cb ph§n 

San xu§t, thucmg m~i va djch V~I 

San xu§t v~t li~u xay dlfng tu dftt set, ban buon v~t li~u xay 
d1Jng. 

4. Chu kY san xuit kinh doanh thong thU'O'Dg: 12 thang 

5. Tuyen bB vi kha nang so sanh thong tin tren BCTC: Sd li~u BCTC nam 2017 hoan toan nh§t 
quan va dam bao tinh so sanh dugc v6'i s6 li~u BCTC nam 2016 

II. KY KE TOAN, DON VJ TIEN TE: SU Dl)NG TRONG KE TOAN 

1. Ky k~ toan nam 

2. 

Ky kS toan nam cua Cong ty b~t d§u tu ngay O I thang O 1 va kSt thuc vao ngay 3 I thang 12 hang 
nam. 

Don vj tiin t~ sfr dl}ng troog k~ toao 
Dan vi tiSn t~ su dµng trong kS toan la £>6ng Vi~t Nam (VND). 

m. CHUAN Mlf C VA CHE D<) KE TOAN AP Dl)NG 

1. Ch~ dq k~ toao ap dl}ng 
Cong ty ap dµng ChS de) KS toan Doanh nghi~p Vi~t Nam dugc ban hanh theo Thong tu s6 
IT200/20 I 4ITT-BTC ngay 22 thang 12 nam 2014 cua BC) truang BC) Tai chinh va cac thong tu 
hu6'ng d§n thµc hi~n chuAn mlJC va chS de) kS toan cua BC) Tai chinh. 

2. Tuyeo bB vi vi~c tuao tho chuAn m'!c k~ toan va ch~ d(} k~ toan 
Ban Tbng Giam ddc dam bao da tuan thu yeu d u cua cac chuftn mµc kS toan va C hS d9 KS toan 
Doanh nghi~p Vi~t Nam dugc ban hanh theo Thong tu s6 TT200/2014ITT-BTC ngay 22 thang 12 
nam 20 14 cua B C) trua ng BC) Tai chinh ci1ng nhu cac thOng tu hu6'ng d§n thµc hi~n chuAn mµc va 
chS d9 kS toan cua B9 Tai chinh trong vi~c l~p Bao cao rai chinh. 

3. ffinh thfrc k~ toao ap dl}ng 
Cong ty su dµng hinh tht'.rc kS toan nh~t kY chung tren may vi tinh. 

IV. cAc cHiNH sAcH KE TOAN AP DVNG 

1. CO' so· l~p Bao cao tai chinh 
Bao cao tai chinh dugc l ~p tren ca sa kS toan d6n tich (tru cac thong tin lien quan dSn cac tu6ng 
tiSn). 

15 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam rai chinh k~t tbuc ngay 31 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chioh (ti~p theo) 

2. Nguyen tic ghi nh~n cac khoan ti~n va ttrO'ng dtrO'Dg ti~n 
TiSn va cac khoan tucmg duang tiSn bao g6m tiSn m~t, tiSn gt'.ri ngan hang, tiSn dang chuySn va 
cac khoan dftu tu ng~n h?n c6 thai h~n thu h6i ho~c dao h?n khong qua 3 thang ke tu ngay mua, dS 
dang chuySn d6i thanh m<?t luqng tiSn xac djnh cling nhu khong c6 nhiSu rui ro trong vi~c chuySn 
d6i thanh tiSn. 

3. Cac khoan phai thu thtrO'Dg m~i va phai thu khac 
Cac khoan phai thu thuang m?i va cac khoan phai thu khac duqc ghi nh~n theo thµc ts phat sinh c6 
dfty du chung ru hqp ly hqp I~. 
Dt,r phong phai thu kh6 doi duqc l~p cho tung khoan nq phai thu kh6 doi can cu vao tu6i nq qua 
h?n ctia cac khoan nq ho~c dt,r kiSn muc t6n th§t c6 the xay ra theo qui dinh t?i Thong 
tu s6 228/2009ITT-BTC ngay 7I 12/2009 c(1a B<? Tai chinh hu6ng d§n chS d<? trich l~p va st'.r dt,mg 
cac khoan dt,r phong giam gia hang t6n kho, t6n th§t cac khoan dftu tu tai chinh, nq phai thu. 

4. Nguyen tic ghi nh~n hang tAn kho 

5. 

Hang t6n kho duqc xac dinh tren CO' sa gia g6c. Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua, chi 
phi chs bisn va cac chi phi lien quan trµc tisp khac phat sinh de co duqc hang t6n kho a dia diem 
va tr?ng thai hi~n t?i. 

Gia g6c hang tlin kho duqc tinh theo plm0'11g phap binh quan gia quySn va duqc h~ch toan theo 
phuang phap ke khai thua ng xuyen. 

Nguyen tic ghi nh~n va khiu hao TSCDHH va TSCDVH 
a) Nguyen tic ghi nh~n va khiu hao Tai san c& djnh hfru hinh 
Tai san c6 dinh hfru hinhduqc th~ hi~n theo nguyen gia tru hao mon liiy kS. Nguyen gia Tai san c6 
dinh hfru hinhbao glim toan b<? cac chi phi ma Cong ty phai b6 ra dS c6 duqc Tai san c6 dinh hfru 
hinhtinh dSn thai diem dua tai san d6 vao tr?ng thai s~n sang st'.r di,mg. Cac chi phi phat sinh sau 
ghi nh~n ban dftu chi duqc ghi tang nguyen gia Tai san c6 djnh hfru hinhnSu cac chi phi nay ch~c 
ch~n lam tang lqi fch kinh ts trong tuang lai do st'.r dµng tai san d6. Cac chi phi khong th6a man 
diSu ki~n tren duqc ghi nh~n ngay vao chi phi. 

Khi Tai san c6 dinh hfru hinhduqc ban hay thanh ly, nguyen gia va khftu hao liiy kS du9·c x6a s6 va 
b§t ky khoan tai 16 nao phat sinh do vi~c thanh t.Y dsu duqc tinh vao thu nh~p hay chi phi trong 
nam. 

Tai san c6 dinh hfru hlnhduqc k.hftu hao theo plmang phap duang th~ng dt,ra tren tha i g ian hfru 
dµng u6c tin11. s6 nam kh§u hao ctia cac lo?i Tai san c6 dinh hfru hlnhnhu sau: 

Loai tai san c6 dinh 

Nha ct'.ra, v~t kiSn true 

May m6c thiSt bi 

Phuang ti~n v~n tai , truySn d§n 

ThiSt bi, dµng cµ quan ly 

b) Nguyen tic ghi nh~n va khiu hao TSCDVH 

s6 nam 

10 - 25 

05 - 10 

08-10 

03-8 

Tai san c6 dinh VO hinh duqc the hi~n theo nguyen gia tru hao mon liiy kS. Tai san c6 dinh VO hlnh 
cua Cong ty bao glim quySn khai thac mo va phftn mSm may vi tinh k.hftu hao trong thai gian 20 
nam. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k€t thUc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti€p theo) 

6. 

7. 

8. 

9. 

Nguyen tic k~ toan chi phi tra tnr<Yc 
Cong q1, df!ng cf! 
Cac cong cv, dvng cv da dua vao Slr dvng dugc phiin b6 vao chi phi trong nam theo phuong phap 
duang th~ng v&i thai gian phiin b6 khong qua 3 nam. 

Quy~n khai thac mo 
Quysn khai thac mo dugc phan b6 vao chi phi trong nam theo phuong phap dua ng th~ng v&i thai 
gian phiin b6 49 nam 

Nguyen tic k~ toan nQ' phai tra 
Cac khoan ng phai tra dugc ghi nh~n theo h6a don, cht'.rng tl.r, dugc theo doi chi tiSt theo nam h~n 
phai tra, d6i tm;mg phai tra, lo~ i nguyen t~ phai tra va cac ySu t6 khac theo nhu d u quan ly cua 
doanh nghi~p. 

Nguyen tic ghi nh~n cac khoan di ·vay va chi phi Hii vay 
Cong ty phai theo do i chi tiSt ky h~n pha i tra cua cac khoan vay, ng thue tai chinh. Cac khoan c6 
tha i gian tra ng hon 12 thang kS tlr thai diSm l~p Bao cao tai chinh, kS toan trinh bay la vay va ng 
time tai chinh dai h~n. Cac khoan dSn h~n tra trong vong 12 thang tiSp theo kS tl.r thai diSm l~p 
Bao cao tai chinh, kS toan trinh bay la vay va ng thue tai chinh ngAn h~n dS c6 kS ho~ch chi tra. 

Nguyen tic ghi nh~n chi phi phai tra 
Cac khoan phai tra cho hang h6a, dich vv da nh~n duc;rc tl.r ngua i ban ho~c da cung d p cho ngua i 
mua trong k}' bao cao nhung tht,rc tS chua chi tra do chua c6 h6a don ho~c chua du h6 so, tai li~u 
ks toan, va chi phi Iai tisn vay phai tra dugc ghi nh~n vao chi phi san xufit, kinh doanh cua kY bao 
cao. 

10. Nguyen tic ghi nh~n vBn chu sO' hfru 
van diiu tu cii.a clzii. SU lliiu 
v6n d~u tu cua chu s& huu duqc ghi nh~n theo s6 tht,rc ts da d~u tu cua cac c6 dong. 

L'fi nliu(m cllua plllin pllJi 
Ghi nh~n kSt qua kinh doanh (lai, 16) sau thuS thu nh~p doanh nghi~p va tinh hinh phiin chia lq i 
nhu~n ho~C Xlr ly 16 CUa doanh nghi~p . 

Ctic quj klltic 
Cac quy duqc trfch l~p va Slr dvng theo f)iSu I~ Cong ty va Nghi quySt f)~i h() i d6ng c6 dong phe 
chu§n hang nam. 

11. Nguyen tic va phtrO'ng phap ghi nh~n doanh tho 
a) Doa111l tllu btin hang 

Doanh thu ban hang duqc ghi nh~n khi d6ng thai thoa man cac diSu ki~n sau: 

Ph~n J6·n rt.ii ro va lqi fch gAn liSn v&i quySn so hfru san ph§m ho~c hang h6a da duqc 
chuySn giao cho ngua i mua; 

Cong ty khong con nAm gifr quySn quan ly hang h6a nlm ngua i sa hfru hang h6a ho~c 
quySn kiSm soat hang h6a; 

Doanh thu dugc xac dinh ttrong d6i chAc chAn; 

Cong ty da thu ho~c se thu duqc lq i ich kinh ts tl.r giao dich ban hang; 

Xac dinh duqc chi phf lien quan dSn giao dich ban hang./. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA. V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
f>ia chi: Thon An Bien 1, xii Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thUc ngay 31 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao titi chinh (t i~p theo) 

12. Nguyen tic k~ toan gia vBn hang ban. 
Gia v6n hang ban trong nam duqc ghi nh~n phu hq p v6·i doanh thu phat s inh trong ky va dam bao 
tuan thu nguyen t~c th~n tr9ng. 

13. Nguyen tic k~ toan chi phi tai chinh 
Phan anh nhfrng khoan chi phi ho?t d9ng tai chinh bao glim cac khoan chi phi ho~c cac khoan 16 
lien quan dSn cac ho?t d9ng d§u tu tai chinh, chi phi cho vay va di vay v6n, chi phi g6p v6n lien 
doanh, lien k€t, 16 chuySn nhuqng chung khoan ng~n h?n, chi phi giao djch ban chung khoan; DI! 
phong giam gia chung khoan kinh doanh, di! phong t6n thfit d§u tu vao dcrn vi khac, khoan 16 phat 
sinh khi ban ngo?i t~, 16 cy gia h6i doai .... 

14. Nguyen tick~ toan chi phi quan ly doanh nghi~p 
Chi phi quan ly doanh nghi~p phan anh cac chi phi quan ly chung cua doanh nghi~p glim cac chi 
phi v~ ltrcrng nhan vien b9 ph~n quan ly doanh nghi~p (ti~n ltrcrng, ti ~n cong, cac khoan phv 
dp, ... ); bao bi€m xa h9i, bao hi€m y t€, kinh phi cong doan, bao hi€m thfit nghi~p cua nhan vien 
quan ly doanh nghi~p; chi phi v~t li~u van phong, cong cv lao d('mg, khfiu hao TSCE> dung cho 
quan ly doanh nghi~p; ti~n thue dfit, thuS mon bai; khoan l~p dlf phong phai thu kh6 doi; dich Vl,J 
mua ngoai (di~n , nu6c, di~n tho?i, fax, bao hi€m tai san, chay n6 ... ); chi phi b~ng ti~n khac (tiSp 
khach, h9i nghi khach hang ... ). 

15. Nguyen tic va phrrong phap ghi nh~n chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 
Chi phi thus thu nh~p doanh nghi~p la thus thu nh~p hi~n hanh, duqc tinh dlfa tren thu nh~p tinh 
thus. Thu nh~p tinh thu€ chenh l~ch so v6i lq i nhu~n kS toan la do di~u chinh cac khoan chenh 
l~ch t?m thai giua thus va ks toan, cac chi phi khong duqc tnr cung nhu di~u chin cac khoan thu 
nh~p khong phai chju thus va cac khoan 16 dtrqc chuy€n. 

Cong ty c6 ngh'ia vv n9p thus thu nh~p doanh nghi~p v6i thus sufit 20%. 

16. Tai san tai chinh 
Ph/in lo(li tai san tai clzinh 
Cong ty phan lo?i cac tai san ta i chinh thanh cac nh6m: tai san tai chinh dtrQ'C ghi nh~n theo gia tri 
hq p ly thong qua Bao cao kSt qua ho?t d9ng kinh doanh, cac khoan d§u tu n~m gifr dSn ngay dao 
h?n, cac khoan cho vay va phai thu, tai san tai chinh sftn sang dS ban . Vi~c phan lo?i cac tai san tai 
chinh nay phv thu9c vao ban chfit va mvc dich cua tai san tai chinh va dtrqc quySt djnh t? i thai 
diSm ghi nh~n ban d§u. 
Tai san tai chfnh GU<!C ghi nh(m theo gia trj h<7p ly thong qua Bao cao kit qua hogt d(Jng kinh 
doanh 
Tai san tai chinh dtrqc phan lo?i la ghi nh~n theo gia tri hqp ly thong qua Bao cao k€t qua ho?t 
d9ng kinh doanh nsu duqc n~m giu cts kinh doanh ho~c duqc x~p vao nhom phan anh theo gia tr! 
hqp ly thong qua Bao cao k€t qua ho?t d9ng kinh doanh t?i thai di€m ghi nh~n ban d§u. 
Tai san tai chinh duqc phan lo?i vao nh6m chung khoan n~m gifr d€ kinh doanh nSu: 

E>uqc mua ho~c t?o ra chu ySu cho mvc dich ban l?i trong tha i gian ng~n ; 
• Cong ty c6 y dinh n~m gifr nh~m mvc dich thu lqi ng~n h?n; 
• Cong Cl,J tai chinh phai s inh (ngo?i tru cac cong Cl,J tai chinh phai s inh dtrQ'C xac djnh la m9t 

hqp dling bao Hinh tai chinh ho~c m9t cong Ct,J phong ngtra rui ro hi~u qua). 
Cac khoan adu tu ntim giu din ngay dew hgn 
Cac khoan d§u tu n~m giu dSn ngay dao h?n la cac tai san tai chinh phi phai sinh v&i cac khoan 
thanh toan c6 dinh ho~c c6 thS xac d!nh va c6 nam dao lwn c6 d!nh ma Cong ty c6 y d!nh va c6 
kha nang n~m gifr d€n ngay dao h?n. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAo cAo TAI c HiNH 
Cho nam tai chfnh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (t i~p theo) 

Cac khoan cha vay va phai thu 
Cac khoan cho vay va phai thu la cac tai san tai chinh phi phai sinh v&i cac khoan thanh toan c6 
dinh ho~c co th€ xac dinh va khong duqc niem y8t tren thi tmcrng. 
Tai san tai chinh s8n sang tJi ban 
Tai san tai chinh s~n sang d€ ban la cac tai san tai chinh phi phai sinh duqc xac djnh la s~n sang d€ 
ban ho~c kh6ng duqc phan lo~i la cac tai sari tai chinh ghi nh~n theo gia tr! hqp ly thong qua Bao 
cao 1<8t qua ho~t dong kinh doanh, cac khoan diu tu giu d8n ngay dao h~n ho~c cac khoan cho vay 
va phai thu. 

Gill trj glti sJ ban i!Ou c1ia tai san tai cltinlt 
Cac tai san tai chinh duqc ghi nh~n t~i ngay mua va dung ghi nh~n t~i ngay ban. T~i thcri diSm ghi 
nh~n li n diu, tai san tai chinh duqc xac djnh theo gia mua/chi phi phat hanh cong cac chi phi phat 
s inh khac lien quan tn,rc tiSp dSn vi~c mua, phat hanh tai san tai chinh d6. 

17. Ben lien quan 
Cac ben duqc coi la lien quan n8u mot ben c6 kha nang kiSm soat ho~c c6 anh huang dang kS d6i 
v&i ben kia trong vi~c ra quy8t djnh cac chinh sach tai chinh va ho~t dong. 

Giao djch v&i cac ben c6 lien quan trong nam duqc trinh bay a thuySt minh V va VII. I 

v. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BANG CAN DOI 
KE TOAN . 

1. Ti~n va cac khoan tmmg dll'O'ng ti~n 

Ti~n m~t 
Ti~n gui ngan hang khong ky h~n 
C(}ng 

2. Pbai thu ngin h:.tn khach hang 

Pltai tltu cac hen lien quan 

Cong ty C6 phin Diu tu Thuang 
m~i Dong Bile 
Cong ty c6 phin Khoang san 
Luy~n Kim Miu 
Cong ty c6 ph§n khai thac va ch8 
biSn khoang san Yen Bai 

Pltai tltu cac kltac/1 !tang kltac 

Cong ty CP Diu tu Thuong m~i 
XNK Hung Vuong 

Nguy~n Thi Huang 

Ph~m Ng9c Phong 

Ph~m Thi Tam 
Cac khach hang khac 

C(}ng 

SB cu&i nam SB diu nam 
33.654.755 50.781.102 
12.982.415 I 1.626.940 

46.637.170 62.408.042 

SB cuBi nam SB diu nam 

· Gia tri DI! phong Gia tri DI! phong 
1.879. 735.000 536.574.500 15. 781. 735.000 383.267.500 

1.113.200.000 - 1.113 .200.000 

- 13.902.000.000 

766.535.000 536.574.500 766.535.000 383.267.500 
20. 737. 778.560 15.116.956.801 24.276.903.560 10.836.101.383 

9.269.795.810 9.269.795.810 9.269.795.810 6.488.857.067 
1.721.448.J 16 1.205.013.681 1.721.448.116 860.724.058 
3.346.169.245 
1.224.021.730 

- 6.885.294.245 
856.815.2 I I 1.224.021.730 612.010.865 

5.176.343 .659 3.785.332.099 5.176.343.659 2.874.509.393 
22.617.513.560 15.653.531.301 40.058.638.560 11.219.368.883 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xii Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thltc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

3. Tra tr116'c cbo ngtrOi ban ng~n h:.m 

Trii truuc clw ng1c<fi btin kluic 

Cong ty C6 phAn Thiet bi va Xay l~p Cong 
nghi~p 

Cong ty TNHH Dich v1,1 du tich Vi~t An 
Cong ty TNHH Thien PhU Binh An 
Cac nha cung dp khac 

C(}ng 

4. Phai tho khac 
a) Ng~n h~n 

s6 cu6i nam 

8.561.177.105 

3.000.000.000 

720.000.000 

1.000.000.000 

3.841.177.105 

8.561.177.105 

sa din nam 

8.680. 791.972 

3.000.000.000 

720.000.000 

1.000.000.000 

3.960.791.972 

8.680. 791.972 

s6 cu6i nam s6 din nam 

___ G_i_a_tr_._i DI}' phong ___ G_i_a_t_.ri DI! phong 

Pliiii tliu cac hen lien quan 1.203.333.887 633.033.945 50.000.000 
Cong ty c6 phAn DAu tu Thucmg 
m~i Dong B~c - Phai thu ti~n di~n 
tra h9 
T~m t'.rng ctia thanh vien HDQT 

Pliiii tliu cac ta clurc va ca nlili11 
kliac 
Cong ty c6 phAn Phuong Trung -
Ti~n lai duqc chia tir hqp d6ng hqp 
tac kinh doanh 
Ky cuqc, ky quy 
T~m t'.rng 

979.312.942 

224.020.945 

1.344.087.914 

603.300.000 

288.200.000 

452.587.914 

633.033.945 50.000.000 

699.435.088 2.994.187. 705 981.308.134 

300.990.000 603.300.000 180.000.000 

32.000.000 

50.542.380 1.053.612.400 527.806.200 

347.902.708 1.305 .275.305 273.501.934 Cac khoan phai thu ng~n h~n khac 

C(}ng 2.547.421.801 699.435.088 3.627.221.650 1.031.308.134 

b) Dai h~n 

s6 cu6i nam sa din nam 

Gia tr! Dlf ph<'>ng Gia trj Dlf ph<'>ng 
Pliiii tliu cac hen lien qua11 5 0. 000. 000. 000 - 50. 000. 000. 000 
Cong ty c6 phAn DAu tu Thuang m~i 
Dong B~c (*) 50.000.000.000 - 50.000.000.000 
Pliiii tlm cac ta clurc va ca nlilin 
kliac 500.000 
Ky wqc, ky quy 500.000 ----
C(}ng 50.000.000.000 - 50.000.500.000 

-~~~ ~~~~= 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
B!a chi: Thon An Bien I, xii Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHfNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

(*) La khoan hqp tac kinh doanh v6i Cong ty c6 phAn uAu tu Thtrong m~i Uong B~c theo hqp 

d6ng hqp tac san xufit kinh doanh v~t li~u xay dtJng tir dfit set nung ky kSt ngay 2 I thang 03 nam 

2016. Hai Cong ty thtJc hi~n hqp tac dAu tu xay dtJng m6i hai day chuy~n san xufit g~ch tuynel 

cong ngh~ m6i vo·i dtJ toan t~m tinh la I 00 cy d6ng, mfli ben thtJc hi~n gop v6n 50%. Thai h~n hqp 

tac kinh doanh la 10 nam. Lqi nhu~n tu ho~t d(>ng hqp tac kinh doanh dtrqc phan chia theo cy I~ 
50:50. Cong ty da dua day chuy~n vao ho~t d(>ng san xufit trong quy I nam 20 I 7. Nam 2017, Cong 

ty c6 phAn uAu tu Thuong m~i Uong B~c chua hoan thanh bao cao nen khoan lqi nhu~n duqc chia 

chtra dtrqc ghi nh~n. 

5. Dt! phong pbai thu ngin h~n kho doi 

6. 

Tinh hinh biSn d(>ng cac khoan dtJ phong trong nam: 

NC}' pbai thu, cho 
vay ngin h~n 

Ncr phai thu, 
cho vay dai h~n C(.)ng 

s6 dAu nam (17.453.768.621) (I 7.453.768.621) 
(5 .838.378.238) 

541.704.500 
355.157.213 

Trich l~p dtJ phong b6 sung (5.838.378.238) 

Hoan nh~p dtJ phong 541 .704.500 
Giam do Xlr ly cong nq 

sA cuAi oam 
355.157.213 

(22.395.285.146) (22.395.285.146) 

Chi tiSt cac khoan dtJ phong phai thu khO doi duqc trinh bay t~i ph1,1 l1,1c O I. 

Hang tbn kho 

Nguyen li~u, v~t li~u 

Cong c1,1 , dpng c1,1 

Chi phi san xufit, kinh doanh da dang 

Thanh ph§m 

Hang hoa 

C(.)ng 

sA cuAi oam SB dAu nam 

Gia tri Dt! phOng · __ G_ia_' _tr~i __ DI}' phong 
740.528.433 3.208.348.35 1 
749.023 .104 1.078.919.402 

81.039.362 309.520.914 
6.230.612.372 6.821. I 96. 124 
8.812.786.820 9.812.786.820 

----- ----~ 

16.613.990.091 - 21.230.771.611 
~-~~- =~~~~ 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh 86, t!nh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nlim tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nlim 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti€p theo) 

7. Tai san c6 djnh hfru hinh 

Nguyen gia 
s6 dfru nam 

Phan lo~i l~i TSCD 

Giam do TSCD khong con hi~n hfru 

s6 cu6i nam 

Gia tri hao mon 

s6 dfru nam 

Kh~u hao trong nam 

Phan lo~i l ~i TSCE> 

Nha cfra, 

v~t ki~n true 

9.290.936.033 

5.424.241 .002 

435.447.218 

May m6c va PhU'o'ng ti~n v~n tai, 
thi~t bi ' ::t truyen dan 

18.750.498.387 401.275.479 

135.181 .252 (135.181.252) 

{2.891 .980.9522 (266. 094 .22 7) 

15.993.698.687 -

14.598.204.644 355. 159.225 

1.150.505.093 15.700.472 

104.765.470 (1 04.765.470) 

J 

Thi~t bi, dyng cy 
quanly 

36.400.000 

-
36.400.000 

36.400.000 

Giam do TSCE> kh6ng con hi~n hrru 

s6 cu6i nam 

(2.426.011.825) (266.094.227) ----- -

Gia trj con l~i 

s6 dfru nam 

s6 cu6i nam 

5.859 .688.220 

3.866.695.031 

3.431.247.813 

13.427.463.382 36.400.000 

4. 152.293.743 46.116.254 
====== ======= 

2.566.235.305 
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C<)ng 

28.479.109.899 

(3.158.075.179) 

25.321.034. 720 

20.414.004.871 

1.601.652. 783 

(2.692 .1 06.052) 

19.323.551.602 

8.065.105.028 

5.997.483.118 

:::J 



CONG TY co PHAN KHOANG SAN VA V~T u~u xAY DI/NG HU'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
Ban Thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

8. Tai san c6 djnh VO hinh 

Quy~n khai tbac Phim m~m may 
mo vi tinh c9ng 

N~uren gia 
So dau nam 1.344.945.021 297.758.810 1.642. 703 .83 I 
s6 cu6i nam 1.344.945.021 297.758.810 1.642. 703.831 

Gia trj hao mon 
s6 d§u nam 684.677.325 166.735.683 851.413.008 
Tang do kh§u hao trong nam 67.247.249 22.080.384 89.327.633 ., 
s6 cu6i nam 751.924.574 188.816.067 940.740.641 

Gia tri con l~i 

s6 d§u nam 660.267.696 131.023.127 791.290.823 

s6 cu6i nam 593.020.447 108.942.743 701.963.190 

9. Chi phi tra trll'O'c dai h~n 
s6 cu6i nam s6 diu nam 

Cong c1,1 d1,1ng c1,1 6.000.016 

Gia tri quy~n khai thac mo d§t set 27.452.801.345 28.078.887.485 

C(>ng 27.452.801.345 28.084.887.501 
-:-

Phai tra ngll'oi ban ng~n h~n 
J · 

10. 
-. ..... 

s6 cu6i nam s6 diu nam T 

Pluii trii ctic hen lien quan 4.536.833.542 4.536.833.542 Hl 

Cong ty c6 ph§n Khoang san Luy~n Kim Mfru 368.560.602 368.560.602 
Q, 

Cong ty c6 phfrn khai thac va chS biSn khoang 
.I I 

4.168.272.940 4.168.272.940 
san Yen Bai --\ 
Plziii trii ctic nlza cu11g cfip klztic 17.584. 754.869 40.081. 796.158 ::;::. 

,. Cong ty c6 phfrn E>§u tu va Phat tri8n doanh 
3.803.305.000 3.803.305.000 

ngh i~p Vi~t Nam 
Cong ty TNHH TV-TK-XD-TM Phu Hoa 23.266.239.700 

Cac nha cung dp khac 13.781.449.869 13.012.251.458 

C(>ng 22.121.588.411 44.618.629.700 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
f>ia chi: Thon An Bien I, xii Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

11. Nguoi mua tra ti~n trmrc ngin h:..in 

Trii truuc ciia ctic kltticlt lta11g klttic 
Cong ty C6 phfin be tong xay d1,Tng A va P 
Nguy~n Ng9c Phong 
T6ng Cong ty dfiu tu va Phat triSn Nha Ha N('>i 
Cac khach hang khac 

C(>ng 

12. Thu~ va cac khoan phai DQP Nha ntr&c 

ThuS GTGT hang ban n('>i dia 
ThuS thu nh~p doanh nghi~p 
ThuS tai nguyen 
Ti~n tlrne dfit 

SB dftu nam 
2.375.621.014 

6.860.981.476 

1 13 .428.280 

267.439.420 

ThuS bao v~ moi trm'rng 132.542. 760 

Phi, I~ phi va cac khoan phai n('>p 
khac 3.872.920.869 

C(>ng 13.622.933.819 

Tliui giti trj gia tiing 

SB cuBi nam 
3.519.270.242 

965.813.757 

927.163.160 

1.626.293.325 

3.519.270.242 

SB pbai n(>p 
trong nam 

SB dftu nam 
4.979.270.242 

965.813.757 

1.460.000.000 

927.163.160 

1.626.293.325 

4.979.270.242 

SB da n(>p 
trong nam 

(93.030.298) 

SB cuBi nam 
2.375.621.014 

6.860.981.4 76 

20.397.982 

267.439.420 

132.542. 760 

3.000.000 (3.000.000) 3.872.920.869 

3.000.000 (96.030.298) 13.529.903.521 

Cong ty n('>p thuS gia tr! gia tang theo phuang phap khfiu trir v&i thuS sufit I 0%. 

Tliui tltu 11/t{tp doanli nglti?p 
Cong ty n('>p thuS thu nh~p doanh nghi~p v&i thuS sufit 20% 

Ctic lo(li tliui klttic 
Cong ty ke khai va n('>p theo quy djnh. 

13. Chi phi pbai tra ngin h:..in 
La chi phi lai vay phai tra ru cac nam tru&c 

14. Cac khoan phai tra, pbai n(>p ngin h:..in khac 

Pltai trii ctic il0'11 vj vii cti 11ltii11 klttic 
Tai san thira ch(J giai quySt 
Kinh phi cong doan 
Bao hiSm xa h9i 
Bao hiSm y tS 
Bao hiSm thfit nghi~p 
Cac khoan phai tra ng~n h~n khac 
C(>ng 
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SB cuBi nam 
2.423.862.925 

151.272.511 

1.065.056.916 

314.295.083 

145.267.345 

747.971.070 

2.423.862.925 

SB dftu nam 
2. 740.592.852 

3.275.930 

140.406.660 

1.013.816.316 

305.429.633 

141.336.145 

1.136.328.168 

2. 7 40.592.852 
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CONG TY co PHAN KHO.ANG s.AN VA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tlnh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiN H 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

15. Vay va DQ' ngin h~n 

Vay va ll!J' tliue tai cltinlt 11giin li(lll pltai tra cac hen 
lien quan 

Vay Ong Ph~m Xuan Ai 

Vay va n!f tltue tai cltinlt ngiin lt(ln pltai tra C(lc tJ 
clu'rc va ca nltiin kltac 

Vay ng~n h~m ngan hang 

Vay Ngan hang TMCP Sai Gan - Ha N<)i - CN Quang 
Ninh (1) 

Vay Ngan hang TMCP Dong A - Ha N<)i - CN Quang 
Ninh (2) 

Vay Ngan hang N6ng nghi?p va Phirt tri~n N6ng th6n 
Vi?t Nam - CN Hoanh BJ 

Vay ng~n h~n cac ca nhan 

Ong Mai Anh Tam 

Ba Phgm Thi Hinh 

Cqng 

(1) Bao gBm cac hqp dBng vay 

SB cuBi nam 

3.000.000 

3.000.000 

21.424.994.627 

20.281.058.375 

18. 705.827.488 

1.359.400.434 

215.830.453 

1.143.936.252 

296.309.544 

847. 626. 708 

21.427.994.627 

SB diu nam 

20. 784.380. 919 

20.281.058.375 

18. 705.827.488 

1.359.400.434 

215.830.453 

503.322.544 

503.322.544 

20. 784.380.919 

- Hqp d6ng vay s6 021OQN119/ HBTD ngay 18/ 10/2002 cua Ngan hang TMCP Sai Gem - Ha N9i 
Chi nhanh Quang N inh; 

- Hqp d6ng vay s6 0709QN406/HBTD ngay 05/ 10/2007 cua Ngan hang TMCP Said} - Ha N9i 
Chi nhan!1 Quang ~inh; thoi h~n vay 96 thang; t6ng hi;m m(rc vay : 15.000.000.000 ~ 

- H9·p dong vay so 1008QN255.l/HDTD cua Ngan hang TMCP Sai Gon - Ha N9i t!f i nhanh 
Quang N inh; thoi h~n vay 36 thang; T6ng h~n muc vay 648.000.000 VND. P 
(2) Bao gBm cac hqp dBng vay 

- Hqp d6ng vay s6 05801J002/12 ngay 22/07/2009 cua Ngan hang TMCP Dong A - CN Quang 
Ninh, thoi h~m vay 36 thang, t6ng h~n muc vay 112.000.000 VND; 

- Hqp d6ng vay s6 0580 JJ003/l 2 ngay 08/10/2009 cua Ngan hang TMCP Dong A - CN Quang 
Ninh, thoi h~n vay 60 thang, t6ng h~n muc vay 1.937.000.000 VND. 

Chi tiSt s6 phat sinh v~ cac khoan vay nhu sau: 

s6 ti~n vay phat s6 ti~n vay da Bu trfr 

s6 a§u nam sinh trong nam tra trong nam ding nc;>· s6 cu6i nam 

Vay ng~n h~n ngan hang 20.28 1.058.375 20.281.058.375 

1.146.936.252 

21.427.994.627 

Vay ng~n h~n cac ca nhan 503.322.544 5.944.770.450 ( 4.30 I. 770.450) (999.386.292) 

Ci)ng 20. 784.380.919 5.944. 770.450 { 4.30 J. 770.450} ~999.386.292~ 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Th6n An Bien 1, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHiN H 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

16. van chu sO' hfru 

Biing il6i chiiu biin ilpng CllQ van ch ii SU lliru 

van diu hr cua 
chu sO' hfru 

s6 dfru nam tnr6c 120.000.000.000 
Lqi nhu~n trong nam tru6c 

SB dtr cuBi nam trtr6'c 120.000.000.000 

s6 dfru nam nay 120.000.000.000 
Lqi nhu~n trong nam nay 

SB d tr cu Bi nam nay 120.000.000.000 

Chi tiit van illiu tu ciia chii SU /11i'u 

v6n g6p cua cac c6 dong, thanh v ien 

C9ng 

cJ plliiu 

s 6 luqng c6 phi~u dang ky phat hanh 

s6 luqng c6 phi~u da phat hanh 

c6 phiiu ph6 thong 

c6 phidu uu aiii 

s6 luqng c6 phi~u duqc mua l~i 

c6 phiiu ph6 thong 

c6 phiiu uu aiii 

s6 luqng c6 phi~u dang ltru hanh 

c6 phiiu ph6 thong 
c6 phiiu uu aiii 

Quy diu ttr LQ'i nhu~n sau thu~ 
~bat tri~n chtra ~han ~hBi 

1.161.320.961 (3 .930.560. 723) 
(57 .274.509 .455) 

1.161.320.961 (61.205.070.178) 

1.161.320.961 (61.205.070.178) 
(13.372.080.823) 

1.161.320.961 (74.577.151.001} 

SB cu6i nam 
120.000.000.000 

120.000.000.000 

SB cu6i nam 
12.000.000 
12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

12.000. 000 

M~nh gia c6 phi~u dang luu hanh: 10.000 VND. 
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C<}ng 

117.230.760.238 
(57.274.509.455) 

59.956.250.783 

59.956.250.783 
(13.372.080.823) 

46.584.169.960 

SB diu nam 
120.000.000.000 

120.000.000.000 

SB diu nam 
12.000.000 
12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
sAo cAo TAI cHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thUc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

VI. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MT}C TRiNH BAY TRONG BAO cAo KET 
QUA HO~ T D<)NG KINB DOANH 

1. Doanh thu 

Doanh thu ban hang h6a 

Doanh thu ban thanh phfim 

Cqng 

Nam nay 

1.046.250.000 

1.046.250.000 

Doa11lz tltu btin !tang ltoa, tltanlt pltam clw bin lien qua11 

Cong ty C6 phfrn Khoang san Luy~n Kim Mfru 

Cong ty C6 phfrn Dku tu Thucrng m~i Dong B~c 
Cqng 

2. Gia v8n hang ban 

3. 

4. 

G ia v6n cua hang h6a da ban 

Gia v6n cua thanh phfim da ban 

Cqng 

Doanh thu ho~t dqng tai chinh 

Lai ti~n gui khong ky h~n 
Cqng 

Chi phi quan ly doanh nghi~p 

C hi phi cho nhan vien 

Chi phi v~t l i~u quan ly 
Chi phi db dung van phong 

Ch i phi kh~u hao tai san c6 dinh 

ThuS, phi va I~ phi 

DI! phong/(Hoan nh~p) di! phong phai thu kh6 
doi 

C hi phi dich Vl.J mua ngoai 

Cac chi phi khac 

Cqng 

5. Thu nh~p khac 

Xu ly cong nq 

Cqng 
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Nam nay 

742.848.500 

742.848.500 

Nam nay 

18.694 

18.694 

Nam nay 

294.198.032 

2.948.693 

45 .521.735 

50.702.934 

5.296.72 1.238 

4 1.178.443 

104.763 .218 

5.836.034.293 

Nam nay 

375.837.580 

375.837.580 

Nam tr110'c 
16.842.261.000 

2.687.358.800 

19.529.619.800 

Nam nay 

15 .820.000.000 

1.012.000.000 

16.832.000.000 

Nam tr110'c 

16.648.721 .000 

1.881.403.750 

18.530.124. 750 

Nam tr116·c 

518.755 

518.755 

Nam tr110'c 

626.867.029 

2.411.441 

1.428.000 

41. 157.733 

25.391 .439 

13.042.279.263 

127 .943 .970 

654.545 

13.868.133.420 

Nam tr110'c 

3 .688. 745. 707 

3.688.745.707 

lA 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien l , xii Le Lgi, huy~n Hoanh Bi>, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

6. Chi phi kbac 

7. 

Chi phi kh~u hao TSCD khong san xu~t 
Xu ly gia tri XDCB d& dang 

Xu ly cong nq cu 

Xu ly chi phi san xu~t kinh doanh d& dang 

Chenh J~ch hang t6n kho so v6'i kiSm ke 

Gia tri con l~i cua TSCD khOng con 

Xu ly chenh l~ch thuS 

Ti~n ph~t thus 

Cqng 

Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh 

Nam nay 
971.341. 121 

216.935.198 

6.561.058.858 
465.969.127 

8.215.304.304 

ThuS thu nh?p doanh nghi~p phai n(>p trong nam dugc tinh nhu sau: 

Nam nay 
T6ng lqi nhu?n kS toan tru6'c thuS (13.372.080.823) 
Cac khoan di~u chinh tang, giam Jqi nhu?n kS 
toan dS xac d!nh lqi nhu?n chiu thus thu nh?p 
doanh nghi~p: 8.215.304.304 

Cac khoan di~u chinh tang 

Chi phi khdu hao TSCD kh6ng san xudt 971.341.121 

Xu ly gia trf XDCB da dang 

Xu ly c6ng n(J' 216.935.198 
Xu ly chi phi san xudt kinh doanh da dang 

Chenh l?ch hang t6n kho so vui kiim ke 6.561.058.858 

Gia trj con /qi cua TSCD kh6ng con 465.969.127 

Xii ly chenh l?ch thud 
Tidn phqt thud 

Cac khoan di~u chinh giam 

T hu nh?p chju thuS (5.156.776.5 19) 

Thu nh?p tinh thuS (5.156.776.5 19) 

Thu€ su~t thuS thu nh?p doanh nghi~p 20% 

Tlzui thu nh{ip doanh nghijp p/uU nl)p 

8. Lai cO' ban tren cA phi~u 
Nam nay 

Lgi nhu?n kS toan sau thuS thu nh?p doanh nghi~p ( 13.372.080.823) 
Lgi nhu?n phiin b6 cha c6 dong sa hiiu c6 phiSu 
ph6 thong (13.372.080.823) 
c6 phi€u ph6 thong dang luu hanh binh quan 
trong nam 12.000.000 

Lai cO' ban tren cA phi~u {1.114} 
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Nam trtr6'c 
1.538.832.498 
5.259.281.816 
1.704.930.526 

8.518.092.079 
12.157.461.710 
15.300.529.538 
3.489.007.380 

127 .000.000 

48.095.135.547 

Nam tnr6'c 
(57.274.509.455) 

48.095.135.547 

1.538.832.498 

5.259.281.816 

1. 704.930.526 

8.518.092.079 

12.157.461. 710 

15.300.529.538 

3.489. 007. 380 

127. 000. 000 

(9.179.373.908) 

(9. 179.373.908) 

20% 

Nam trtr6'c 

(57 .274.509 .455) 

(57.274.509.455) 

12.000.000 

(4.773} 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY DI/NG Hu'NG LONG 
f>!a chi: Thon An Bien I, xii Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHfNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tili chinh (ti~p theo) 

9. Chi phi san xuit kinh doanh theo y~u t6 

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u , dli dung VP 

Chi phi nhan cong 

Chi phi khfru hao tai san c6 djnh 

Ch i phi dlJ phong 

Chi phi djch vµ mua ngoai 

Chi phi khac 

Cqng 

VII. NHUNG THONG TIN KHAC 

1. Giao d!ch vm cac ben lien quan 

Nam nay 
295.286.009 

1.247.536.314 

719.639.295 

5 .296. 721 .23 8 

493.9 10.354 

731.489.237 

8. 784.582.447 

Nam tnr&c 
2.148.751.994 

4.200.095 .050 

1.280.920.075 

13 .042.279 .263 

1.753.304.340 

842.069.648 

23.267 .420.370 

Giao djc/1 vui ctic tltanlt vie11 qui'm lj cllll cltat va ctic ca nit/in co lien qua11 
Cac thanh vien quan ly chu ch6t va cac ca nhan c6 lien quan glim: cac thanh vien HC)i d6ng quan 
tri , Giam d6c, KS toan tnrang va cac thanh vien m~t thiSt trong g ia dlnh cac ca nhan nay. 
Cac nghi~p v~1 phat sinh trong nam gifra Cong ty va cac thanh vien quan ly chu ch6t nhtr sau: 

Thanh vien Hqi dAng quan tr!, Ban Giam d6c, k~ toan trmrng 
Nam nay Nam tnr&c 

Hoan ling 
Bu trl.r t~m t'.rng - phai tra khac 
Bu trl.r t~m t'.rng - phai tra ti~n vay 
Vay ng~n h~n 
Tra ti~n vay 

I 02.000.000 

307.013.000 
1.304. 770.450 

994. 757.450 

327 .974.4 74 
837.550.000 

T~i ngay kSt thuc nam tili chlnh, cong nq v&i cac thanh vien quan ly chu ch6t va cac ca nhan c6 
lien quan dtrqc trlnh bay chi tiSt t~i thuySt minh s6 v .4a va V.15. 

Giao djc/1 vui ctic Mn lien quan klttic 
Cac ben lien quan khac v&i Cong ty glim: 

Ben lien q uan 
Cong ty C6 ph§n Khoang san Luy~n Kim M§u 
Cong ty C6 ph§n D§u ttr Thtrang m~i Dong B~c 

Cong ty c6 ph~n khai thac va chS biSn khoang san 
Yen Bai 

M6i quan h~ 
Giam d6c hi~n Ia kS toan tnrang cua Cong ty 
Chu tich HDQT dling thcri la thanh vien 
HDQTCongty 
TfJng giam d6c la thanh vien HDQT Cong ty 

Cac nghi~p vµ phat sinh trong nam gifra Cong ty v&i cac ben lien quan khac nhtr sau: 

Cong ty ca pltlin Klwting san Luyf.n Kim Mliu 
Phai thu tidn hang 
+ Gia chira thud 
+ Thud GTGT 
Thu tidn hang 
Thanh loan tidn mua hang 

29 

Nam nay Nam tnr&c -------

13. 902. 000. 000 

17. 402. 000. 000 
15. 820. 000. 000 

1. 582. 000. 000 
3. 5 00. 000. 000 

475.000.000 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
E>ia chi: Thon An Bien I, xii Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang N inh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHfNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

2. 

Nam nay Nam trmrc 

Cong ty Ca phfln Dflu tu· T/11cu11g M{li Dong Biic 
Phai thu tiJn hang 
+ Gia chl,l'a thud 
+ Thud GTGT 

I.I 13.200.000 
I. 012. 000. 000 

101.200.000 
5 0. 000. 000. 000 G6p w5n h()'p tac kinh doanh 

Phai thu tiJn tli?n tra h9 979.312.942 

Cong ty Ca phfln Kiwi tluic va Cid biin Kl10li11g 
sii.n Yen Bai 
Thanh toan tiJn hang I. 800. 000. 000 

T?i ngay kSt thuc nam tai chinh, cong n9· v6i cac ben lien quan khac dugc trlnh bay chi tiSt t? i 
thuySt minh s6 V .2; V.4a; V.4b va V.10 

Gia tr! hQ'P ly cua tai san va DQ' phai tra tai chinh 
Gia tri s6 sach Gia trj hQ'P ly 

SB cuBi nam SB a§u nam SB cuBi nam sa d§u nam 
Tai san tai chinh 
Ti~n va cac khoan tmmg 
duong ti~n 46.637.170 62.408.042 46.637.170 62.408.042 
Cac khoan d§u tu n~m g ifr 
dSn ngay dao h?n 15.000.000 15.000.000 
Phai thu khach hang 6.963 .982.259 28.839.269.677 6.963.982.259 28.839.269.677 
Cac khoan cho vay 6.000.000.000 6.000.000.000 
Cac khoan phai thu khac 51.847.986.713 52.596.413.516 51.847.986.713 52.596.413.516 

C(}ng 58.858.606.142 87 .513.091.235 58.858.606.142 87.513.091.235 

NQ' phai tra tai chinh 
Vay va nq 21.427.994.627 20.784.380.919 21.427 .994.627 20. 784.380.9 19 

Phai tra ngucri ban 22.1 21.588.4 11 44.61 8.629.700 22. 121.588.41 1 44.6 18.629.700 

Cac khoan phai tra khac 5.855.212.502 6.118.762.047 5.855.212.502 6.118.762.047 

C(}ng 49.404.795.540 71.521.772.666 49.404.795.540 71 .521.772.666 

Gia tr! hgp ly cua cac tai san tai chinh va ng phai tra tai chinh dugc phan anh theo gia tr! ma cong 
cl) tai chinh c6 the dugc chuyen d6i trong m9t g iao d!ch hi~n t?i g ifra cac ben c6 dfty du hieu biSt 
va mong mu6n giao djch. 

Cong ty st'.r dl)ng phua ng phap va gia djnh sau de u6c tinh g ia tri hgp ly: 
Gia tr! hqp ly cua ti~n m~t, ti~n gt'.ri ngan hang ng~n h?n, cac khoan phai thu khach hang, phai 
tra cho ngucri ban Va llQ' pha i tra ng~n hl;ln khac ttIO'ng duong g ia trj s6 sach cua cac khoan ffil)C 
nay do nhfrng Cong C\I nay CO ky hl;ln ng~n. 
Gia tr! hq p ly cua cac khoan phai thu va cho vay c6 lai su§t c6 djnh ho~c thay d6i dtIQ'C danh 
gia dt,ra tren cac thong tin nhu la i su§t, rui ro, kha nang tra nq va tinh ch§t rui ro lien quan dSn 
khoan ng. Tren CO' sa danh gia nay Cong ty lIOC tinh dt,r phong cho ph§n c6 kha nang khong 
thu h6i dtIQ'C. 
Gia tr! hqp Iy cua cac tai san tai chinh s~n sang de ban dugc niem ySt tren thi tnrcmg chung 
khoan la gia cong b6 giao dich tl;li ngay kSt thuc nam tai chinh. G ia tri hQ'p ly Ctla cac tai san 
tai chinh s~n sang de ban chua niem ySt dugc u6c tinh b~ng cac phuang phap djnh g ia phu 
hq p. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HU'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam rai chinh k~t thUc ngay 31 thang 12 nam 20 I 7 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

3. Riii ro tin dl}ng 

4. 

Rui ro tin dt,mg la rui ro ma m9t ben tham gia trong hqp d6ng khong c6 kha nang thi,rc hi~n dugc 
nghTa v1,1 cua minh dfin d~n t6n th§t vS tai chinh cho Cong ty. 

Cong ty c6 cac rui ro tin d1,1ng tir cac hoc;it d9ng kinh doanh (chu y~u d6i v6i cac khoan phai thu 
khach hang) va hoc;it d9ng tai chinh (tiSn gui ngan hang). 

Pluii tltu kluic/1 hang 
Cong ty giam thi~u rui ro tin d1,1ng b~ng each chi giao djch v6i cac dcrn vi c6 kha nang ta i chinh t6t, 
nhan vien k~ toan cong nq thuang xuyen theo doi ng phai thu d~ don d6c thu h6i. Tren CO" scr nay 
va khoan phai thu cua Cong ty lien quan d~n nhiSu khach hang khac nhau nen rui ro tin d1,1ng 
khong t~p trung vao m9t khach hang nh§t d!nh. 

TiJn giH ng/in /tang 
Ph§n 16-n tiSn gui ngan hang cua Cong ty duqc gfri tc;ii cac ngan hang 16-n, c6 uy tin a Vi~t Nam. 
Cong ty nh~n th§y mt'.rc d9 t~p trung rui ro tin di,mg d6i v6i t iSn gui ngan hang la th§p. 

Riii ro thanh khoan 
Rui ro thanh khoan Ia rui ro Cong ty g~p kh6 khan khi thi,rc hi~n nghTa v1,1 tai chinh do thi~u tiSn. 

Ban T6ng G iam d6c chiu trach nhi~m cao nh§t trong quan ly rui ro thanh khoan. Rui ro thanh 
khoan cua Cong ty chu y~u phat sinh tir vi~c cac tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh c6 cac 
thai di~m dao hc;in !~ch nhau. 

Cong ty quan ly rui ro thanh khoan thong qua vi~c duy tri m9t lugng tiSn va cac khoan tucrng 
ducrng tiSn phu hqp va cac khoan vay a muc ma Ban T6ng Giam d6c cho la dud~ d t'.rng nhu du 
hoc;it d9ng cua Cong ty nh~m giam thi~u anh hucrng cua nhfrng bi~n d9ng vS lu6ng ti .i. } .,,. ,, 
Tho·i hc;in thanh toan cua cac khoan ng phai tra tai chinh di,ra tren cac khoan thanl11, ~ 
theo h9·p d6ng chua duqc chi~t kh§u nhu sau: * 

Tir 1 nam 
trO' xuong 

sA cuAi nam 
Vay va ng 21.427.994.627 

Phai tra nguai ban 22.121 .588.411 
Cac khoan phai tra khac 5.855.212.502 

Cqng 49.404.795.540 

s6 dAu nam 
Vay va ng 20.784.380.919 
Phai tra nguai ban 44.618.629.700 
Cac khoan phai tra khac 5.983.537.097 

Cqng 71.386.547.716 
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Tren 1 nam 
d~n 5 nam 

135.224.950 

135.224.950 

? '0 I~· 

~"?- on 

21.427 .994.627 
22.121.588.411 

5.855.2 12.502 

49.404. 795.540 

20. 784.3 80.919 

44.618.629.700 
6.118.762.047 

71.521.772.666 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN vA V~T u~u xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Th6n An Bien I, xa Le L<;ri, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 

Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

S. Riii ro th! tru<rng 

6. 

Rui ro thi tnrang la rui ro ma gia tri hg p ly ho~c cac lu6ng ti8n trong tuang lai cua cong qt rai 
chfnh se bi~n d()ng theo nhfrng thay d6i cua gia thi tnrcmg. Rui ro thi tnrang bao g6m 3 lo~i: rui ro 
ngo~i t~ t~, rui ro lai sufit va rui ro vs gia khac. 

Cac phan tfch v8 d9 nh~y trinh bay du6i day dugc l~p tren ca s6 gia tri cac khoan ng thuAn, cy I~ 
gifra cac khoan ng c6 lai sufit c6 dinh va cac khoan ng c6 lai sufit tha n6i la khong thay d6i. 

Rii.i TO ngo(li ti 
Rui ro ngo~i t~ la rui ro ma gia tri hgp ly ho~c cac lu6ng tiSn trong tuang lai cua cong Cl) tai chfnh 
se bi~n d()ng theo nhfrng thay d6i cua cy gia hfl i doai. 

Rii.i TO /iii suiit 
Rui ro lai sufit la rui ro ma gia tri hgp ly ho~c cac lu6ng ti8n trong tuang lai cua cong Cl) tai chfnh 
se bi~n d<;mg theo nhfrng thay d6i cua lai sufit thi tnrang. 

Rui ro lai sufit cua Cong ty chu y~u lien quan d~n ti8n, cac khoan t i8n gt'.ri ng~n h~n, cac khoan vay. 

Cong ty quan ly rui ro lai sufit b~ng each phan tfch tinh hinh thi tnrang dS c6 dugc cac la i sufit c6 
lgi nhfit va v§n n~m trong g i6 i h~n quan ly rui ro cua minh. 

Muc thay d6i lai sufit st'.r d1,1ng dS phan tfch dugc gia dinh tren di8u ki~n c6 thS quan sat duqc cua 
thi tnrcmg hi~n t~i. 

TbOng tin so sanb 
Sfl li~u so sanh la la s6 li~u tren Bao cao tai chfnh cho nam tai chfnh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 
nam 2016 da dugc ki~m toan b<'Yi Cong ty TNHH Ki~m toan Nhan Tam Vi~t. 

L~p ngay 30 thang 3 nam 2018 

Nguoi l~p bi~u K~ toan trmrng 

Le Due Dung Le Due Dung 

32 



CONG TY co PHAN KHOANG s.AN vA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
f)ja chi: Thon An Bien I , xii Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHfNH 
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
Ban Thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti€p theo) 

~ -- - ---
Ph\t h.ic 01: Chi ti~t cac khoan n9· x:iu va trich l~p d1,1· phong nQ' phai thu ng~n hl,ln kh6 doi 

sa cu6i k~ 
ThO·i gian gua hi,tn Gia g6c 

Phai thu khach hang 18.138.179.315 

Cong ty TNHH MTV Thucmg m?i va Djch V\J Duang Q a h d 6 . 3 a 
Minh Thinh u ?n Lr I n m 34.804.000 

Cong ty TNHH TM va f)§u tu f)6 Phan Qua h?n du6i 3 nam 589. 168.9 10 

Ooanh nghi~p tu nhan Dung M?nh Qua h?n du6i 3 nam 19.635.000 

Cong ty CP G?ch ng6i tuynel Bat trang Gia lai Qua h?n du6i 3 nam 176.000.000 

Ph?m Thi Bich H~ng Qua lwn du6i 3 nam 225.541 .3 05 

Cong ty TNHH M(H thanh vien DT & Xay dl!ng H6ng 
Qua h?n tren 3 nam 246.224.87 1 

Duang 
Cong ty TNHH D§u tu xay d\l'ng H6ng Quang Qua h~m du6i 3 nam 20.460.000 

Cong ty TNHH Khai thac Khoang san H6 Xanh Qua h~n du6i 3 nam 63.250.000 

Ha Thi Dip Qua h~n du6i 3 nam 67 1.632.360 

Cong ty TNHH Xay d\l'ng va V~n Tai Hoang Trubng Qua h?n du6i 3 nam 9.002.400 

Nguy~n Thi HuO'ng Qua h~n du6i 3 nam 1.721.448. 11 6 

Cong ty CP f)§u tu Thuang m?i XNK Hung Vua ng Qua h?n tren 3 nam 9.269.795.8 10 

DNTN ThuO'ng m~i t6ng hqp Kim Thanh Qua h~n dLr6i 3 nam 66.440.000 

Cong ty c6 ph~n khai thac va ch€ bi€n khoang san Yen Bai Qua h~n du6i 3 nam 766.535.000 

Cong ty TNHH Long Hoang Phat Qua h~n dLr6i 3 nam 46.310.550 

Cong ty TNHH MTV Thuang m~i va DV Minh Nh~t Qua h~n du6i 3 nam 50.030.750 

Cong ty TNHH thuang m?i t6ng hqp Ng9c Vui Qua h~n du6i 3 nam 50.030.750 

Cong ty TNHH MTV Dich V\J v~n tai Phua ng Thanh Qua h?n du&i 3 nam 19.596.500 

Cong ty TNHH thua ng m~ i Quang Long Qua h?n du6 i 3 nam 88.699.36 1 

Hoang Thi Quyen Qua h~n du6i 3 nam 937.043.200 

Cong ty TNHH Tan a Qua h?n dtr6i 3 nam 11 3.575.000 

Cong ty c6 ph§n phat tri€n cong ngh~ Thai Blnh Duang Qua h~n du6i 3 nam 722.346.845 

Cong ty TNHH Thai Binh Thanh Qua h?n du6i 3 nam 60.060.000 

Cong ty CP TM va XD Thanh Nga Qua h?n du6i 3 nam 28.793.600 

Cong ty c6 ph§n XO phat triSn va thuang m?i Thanh SO'n Qua h~n du6i 3 nam 99.000.000 
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sa dftu nam 

Dy· ~hOng ThO·i gian gua hi,tn Gia g6c Dy· ~hOng 
15.653.531.30 I 18.138.179.315 I J.219.368.883 

24.362.800 Qua h?n du6i 2 nam 34.804.000 17.402.000 

412.418.237 Qua h?n du6i 2 nam 589.168.9 10 294.584.455 

13.744.500 Qua h?n du6i 2 nam 19.635.000 9.817.500 

123 .200.000 Qua h?n du6 i 2 nam 176.000.000 88.000.000 

157.878.9 13 Qua h?n du6i 2 nam 225.541 .305 11 2.770.652 

246.224.87 1 Qua hr,m tren 3 nam 246.224.87 1 246.224.871 

14.322.000 Qua h?n du6 i 2 nam 20.460.000 10.230.000 

44.275.000 Qua h?n du6i 2 nam 63.250.000 3 1.625.000 
470. 142.652 Qua h?n du6i 2 nam 671.632.360 335.8 16.180 

6.301.680 Qua h?n du6i 2 nam 9.002.400 4.501.200 

1.205.01 3.68 1 Qua h~n du6 i 2 nam I. 72 1.448.1 16 860.724.058 

9.269.795.8 10 Qua h~n du6 i 3 nam 9.269.795.810 6.488.857.067 

46.508.000 Qua h~n du6 i 2 nam 66.440.000 33.220.000 

536.574.500 Qua h?n du6i 2 nam 766.535.000 383.267.500 

32.4 17 .385 Qua h?n du6 i 2 nam 46.310.550 23. 155.275 

35.02 1.525 Qua h?n du&i 2 nam 50.030.750 25.0 15.375 

35.02 1.525 Qua h?n du6i 2 nam 50.030.750 25.0 15.375 

13.7 17.550 Qua h~n du&i 2 nam 19.596.500 9.798.250 

62.089.553 Qua h?n du6i 2 nam 88.699.36 1 44.349.681 

655.930.240 Qua h~n du6i 2 nam 937.043.200 468.52 1.600 

79.502.500 Qua h?n du6 i 2 nam 11 3.575.000 56.787.500 

505.642.79 1 Qua h~n du6i 2 nam 722.346.845 36 1.173.422 

42.042.000 Qua h?n du6i 2 nam 60.060.000 30.030.000 

20. 155 .520 Qua h?n du6 i 2 nam 28.793.600 14.396.800 

69.300.000 Qua h?n du6i 2 nam 99.000.000 49.500.000 



CONG TY co PHAN KHOANG s.AN v.A V~T LI~U xAY Dl/NG HU'NG LONG 
f)ja chi: Thon An Bien I , xa Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
BAO cAo TAI CHfNH 
Cho nam tai chinh k~t tht'.1c ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (tiSp theo) 

Phi.i l\IC 01: C hi ti~t cac khoan llQ' xfiu va trich l~p di.i· phOng llQ' phai thu ng~n h:.tn kh6 doi 

s6 cu6i k£'. 

ThO·i gian gua h~n Gia g6c 

Cong ty TNHH Xay dl,J'ng Thanh Thinh Qua h~n tren 3 nam 365.665.257 

Cong ty TNHH 1 TV thtrang m~i dich V\J ThUy Van Qua h~n dtr6i 3 nam 13 1.978.000 

Cong ty TNHH MTV Thai San Lam Qua h~n du6i 3 nam 75.845.000 

Ph~m Thi Tam Qua h~n du6i 3 nam 1.224.02 1.730 

Cong ty TNHH M9t thanh vien Tuan Ng9c BG Qua h~n du6i 3 nam 23. 100.000 

Cong ty TNHH Thuang m~i va djch v1,1 v~n tai HB Qua h~n du6i 3 nam 202.895.000 

Cong ty TNHH f)§u Tu Phat Tri~n Xay Dl,J'ng Phuc Xuan Qua h~n du6i I nam 19.250.000 

Tra trn6·c cho ngu·i:ri ban 7 .825.677 .806 

Cong ty TNHH DY tu van TCKT va ki~m toan AASC -
Cong Ty TNHH An Thinh Qua h~n dlr6i 3 nam 77.731.460 

Cong ty xang d§u B 12 -
Ban Tai Vi - G6 D6ng k~ Qua h~n du6i 3 nam 34.500.000 

Cong ty TNHH Thien Phu Blnh An Qua h~n tren 3 nam 1.000.000.000 

Cong ty TNHH Djch V\J du ljch Vi~t An Qua h~n du6i 3 nam 720.000.000 

Cong ty CP Hang san f)ong a Qua h~n du6i 3 nam 460.204.400 

Cong ty TNHH d§u tu va Phat tri~n DN DTH Vi~t Nam Qua h~n du6i 3 nam 15.000.000 

D~ng TuySt Mai Qua h~n du6i 3 nam 4 15.000.000 

Cong ty CP may va xay lap f)frc Anh Qua h~n tren 3 nam 250.000.000 

Dinh Van Quy~t Qua h~n du6i 3 nam 3.000.000 

f)6 Van Thanh Qua h~n du6i 3 nam 210.000.000 

Cong ty CP ph§n m€m quan ly doanh nghi~p Qua h~n du6i 3 nam 2.000.000 

Ngan hang Nha Ha N9i -
Ha Ng9c Himg Qua h~n du6i 3 nam 15.000.000 

Cong ty tu van Hoang Anh Qua h~n du6i 3 nam 20.000.000 

Cong ty TNHH Hgp Phat Qua h~n tren 3 nam 186.857.596 

Cong ty TNHH Hgp Phat Qua h~n du6i 1 nam 11 7.130.000 

Cong ty TNHH ph§n m€m HT2D Qua h~n du6i 3 nam 10.000.000 
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s6 ah nam 

Dy· ~hOng ThO'i gia n g ua h~n Gia g6c Dy· ~hOng 
365.665.257 Qua h~n tren 3 nam 365.665.257 365.665.257 

92.384.600 Qua hr:m dtr6i 2 nam 131.978.000 65.989.000 

53.09 1.500 Qua hr:m dtr6i 2 nam 75.845.000 37.922.500 

856.815.211 Qua h1~m dtr6i 2 nam 1.224.02 1.730 6 12.0 10.865 

16.170.000 Qua h~n dtr6i 2 nam 23.100.000 11 .550.000 

142.026.500 Qua h~n du6i 2 nam 202.895.000 101.447.500 

5.775.000 19.250.000 

6.042.318. 757 8.235.990.912 5.203.091.604 

- Qua h~n du6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 

54.4 12.022 Qua h~n du6i 2 nam 77.73 1.460 38.865.730 

- Qua h~n tren 3 nam 520 520 

24.150.000 Qua h~n du6i 2 nam 34.500.000 17.250.000 

1.000.000.000 Qua h~n du6i 3 nam 1.000.000.000 1.000.000.000 

504.000.000 Qua h~n du6i 2 nam 720.000.000 360.000.000 

322. 143.080 Qua lw n du6i 2 nam 460.204.400 230.1 02.200 

10.500.000 Qua lwn du6i 2 nam 15.000.000 7.500.000 

290.500.000 Qua h~n du6i 2 nam 4 15.000.000 207.500.000 

250.000.000 Qua h~n tren 3 nam 250.000.000 250.000.000 

2.100.000 Qua h~n du6i 2 nam 3.000.000 1.500.000 

147.000.000 Qua h~n du6i 2 nam 2 10.000.000 I 05.000.000 

1.400.000 Qua h~n du6i 2 nam 2.000.000 1.000.000 

- Qua h~n du6i 2 nam 5.000.000 2.500.000 

10.500.000 Qua h~n du6i 2 nam 15.000.000 7.500.000 

14.000.000 Qua h~n du6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 

186.857.596 Qua h~n tren 3 nam 186.857.596 186.857.596 

35.139.000 117.130.000 

7.000.000 Qua h~n du6i 2 nam 10.000.000 5.000.000 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
f)ja chi: Thon An Bien 1, xa Le Lqi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
sAo cAo T A1 CHiNH 
Cho nam tai chinh k€t th(1c ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti€p theo) 

Ph\) ll}C 01: Chi ti~t cac khoan nQ' xilu va trich l~p dl}' phOng OQ' phai thu ng~n hi.m kh6 doi 

sa cu6i ky 

:::::=J 

sa aAu nam 
Thil'i gian gua hl,l n Gia g6c _, ,, 011· nhong Tho·i gian gua hl,ln Gia g6c 

Hoang Vi€t Cuong 
Cong ty CP Khoang san va VLXD Hung Long 
Ki~m tra 

Lucmg hflng Lan 
Liziming 
Cong ty v~n tai Lien Thanh 
Mai anh dt.i'c 
Cong ty TNHH T6ng hqp Minh Hi~n 
Hqp tac xa Minh scrn 
Mai Thanh Luan 
Mai van sinh 
Nguy€n Anh Linh 
Cong ty c6 phcin E>Au tu va phat tri~n nha ha n<)i s6 36 

Nguy€n Ng9c Hung 
Nguy€n PhUc Cuong 
Nguy€n Thanh f)<) 
Nguy€n Van Chi~u 

Nguy€n Van Hung 
Nguy€n Van Kim 
Nguy€n Van Ky 
Nguy€n Van M?nh 
Nguy€n Van Nhu~n 
Nguy€n Van Thao 
Cong ty TNHH TM & Xay dl,l'ng Phucrng linh 
Ph?m Ng9c Vinh 
Phan van Canh 
Sa Tai Nguyen va Moi truang 
Cong ty CP Thi€t bi va XL Cong nghi~p 

Qua h?n tren 3 nam 5.000.000 

Qua h?n du6i 3 nam 566.000 

Qua h?n dtr6i 3 nam 57.064.800 

Qua h?n du6i 3 nam 35.600.000 

Qua h?n du6i 3 nam 7.000.000 

Qua h?n tren 3 nam 182.633.698 

Qua h?n dtr6i 3 nam 42.000.000 

Qua h?n du6i 3 nam 5. 100.000 

Qua h?n du6i 3 nam 5.000.000 

Qua h~n du6i 3 nam 1.800.000 

Qua h?n du6i 3 nam 30.000.000 

Qua h?n du6i 3 nam 36.502.000 

Qua h?n dtr6i 3 nam 3.000.000 

Qua h?n du6i 3 nam 1.120.570 

Qua h?n dtr&i 3 nam 804.997 

Qua h?n du6i 3 nam 6.600.000 

Qua h?n du6i 3 nam 26.000.000 

Qua h?n du6i 3 nam 25.020.000 

Qua h?n du&i 3 nam 3.000.000 

-
Qua h?n du6i 3 nam 44.282.400 

Qua h?n du&i 3 nam 20.000.000 

Qua h?n du&i 3 nam 4. 160.000 

Qua h?n du&i 3 nam 36.000.000 

-
Qua h?n du6i 3 nam 3.000.000.000 

35 

II ' I ;,... _, ,.... 1- 11 

3.500.000 Qua h?n du6i 2 nam 5.000.000 

- Qua h?n du6i 2 nam 20.000.000 

- Qua h?n du6i 2 nam 3.780.000 

396.200 Qua h?n du6i 2 nam 566.000' 

39.945.360 Qua h?n du6i 2 nam 57.064.800 

24 .920.000 Qua h?n du6i 2 nam 35.600.000 

4.900.000 Qua h?n du6i 2 nam 7.000.000 

182.633.698 Qua h?n tren 3 nam 182.633.698 

29.400.000 Qua h?n du6i 2 nam 42.000.000 

3.570.000 Qua h?n du6i 2 nam 5. 100.000 

3.500.000 Qua h?n du6i 2 nam 5.000.000 

1.260.000 Qua h?n du6i 2 nam 1.800.000 

21 .000.000 Qua h?n du6i 2 nam 30.000.000 

25.551.400 Qua h?n du6i 2 nam 36.502.000 

2. 100.000 Qua h?n du6i 2 nam 3.000.000 

784.399 Qua h?n du6i 2 nam 1.120.570 

563.498 Qua h?n du6i 2 nam 804.997 

4.620.000 Qua h?n du6i 2 nam 6.600.000 

18.200.000 Qua h?n du6i 2 nam 26.000.000 

17 .514.000 Qua h?n du6i 2 nam 25.020.000 

2. I 00.000 Qua h?n du6i 2 nam 3.000.000 

- Qua h?n du6i 2 nam 95.000 

30.997.680 Qua h?n du6i 2 nam 44.282.400 

14.000.000 Qua h?n du6i 2 nam 20.000.000 

2.9 12.000 Qtfa h?n du6i 2 nam 4. 160.000 

25.200.000 Qua h?n du6i 2 nam 36.000.000 

- Qua h?n du6i 2 nam 56.436.786 

2. 100.000.000 Qua h?n du6i 2 nam 3.000.000.000 
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Dy· ~hOng 
2.500.000 

10.000.000 

1.890.000 
283.000 

28.532.400 
17.800.000 

3.500.000 
182.633.698 

2 1.000.000 

2.550.000 
2.500.000 

900.000 

15.000.000 
18.25 1.000 

1.500.000 

560.285 

402.499 

3.300.000 

13.000.000 

12.5 10.000 

1.500.000 

47.500 

22. 141.200 

10.000.000 

2.080.000 
18.000.000 

28.2 18.393 

1.500.000.000 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dt/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I , xa Le LQ'i , huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
BAO cAo TAr c HiNH 
Cho nam tai chinh k@t thuc ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chlnh (ti@p theo) 

Phi} l\IC OJ: Chi ti~t cac khoan DQ' xftu va trich l~p di}' phong nQ' ph:li thu ng~n hi.in kh6 doi 

s6 cu6i k~ s6 dftu na m 

ThO'i gian gua h i,tn Gia g6c D\r Eh<'>ng Tho·i gian gua hi,tn G ia g6c Dy· EhOng 

Trung Gian - - Qua h~m tren 3 nam 250.000.000 250.000.000 

Cong ty KO than QN Qua h~n du6i 3 nam 4 .1 9 1.058 2.933.741 Qua h~n du6i 2 nam 4. 19 1.058 2.095.529 

Cong ty TNHH Thjnh Phat Qua h~n tren 3 nam 417.829.680 4 17.829.680 Qua h~n du6i 3 nam 417.829.680 417.829.680 

Cty CP tu vfin dAu tu xay d1,rng TPG Qua h~n du6i 3 nam 30.000.000 2 1.000.000 Qua h~n du6i 2 nam 30.000.000 15.000.000 

Ph~m Yan Tmang Qua h~n du6i 3 nam 35.000.000 24.500.000 Qua h~n du6i 2 nam 35.000.000 17.500.000 

Trung tam lmi Icy chfrng khoan Yi~t Nam - - Qua h~n du6i 2 nam 15.000.000 7.500.000 

DNTC Tu Duang Qua hi;m du6i 3 nam 3.498.000 2.448.600 Qua h~n du6i 2 nam 3.498.000 1.749.000 

Tmang Van Cuang Qua h~n du6i 3 nam 4.791.500 3.354.050 Qua h~n du6i 2 nam 4.79 1.500 2 .395.750 

Trfin van Hai - - Qua h?n tren 3 nam 800 800 

Vii Duy Hung Qua h?n du6i 3 nam 30.000.000 21.000.000 Qua h?n du6i 2 nam 30.000.000 15 .000.000 

Vii Hai Trung Qua h?n du6i 3 nam 93.000.000 65.100.000 Qua h?n du6i 2 nam 93.000.000 46.500.000 

Cong ty CP Ca khi k€t du thep va Xay d1,rng Vinashin Qua h?n du6 i 3 nam 92.689.647 64.882.753 Qua h~n du6i 2 nam 92.689.647 46.344.824 

COng ty CP Chung khoan VSM - - Qua h~n du6i 2 nam 40.000.000 20.000.000 

Phai thu khac 631.300.000 320.590.000 631.300.000 194.000.000 

Bui Thi Thu Qua h?n du6i 3 nam 8.000.000 5.600.000 Qua h?n du6i 2 nam 8.000.000 4.000.000 

Chu Nang Qua h?n du6i 3 nam 20.000.000 14.000.000 Qua h~n du6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 

Cong ty CP Phuang Trung Qua h?n du6i 2 nam 600.000.000 300.000.000 Qua h?n du6i I nam 600.000.000 180.000.000 

Cong ty CP Phuang Trung Qua h~n du6i I nam 3.300.000 990.000 3.300.000 

Du· nQ· Phai tra khac 469.003.868 328.302.708 519.003.868 259.501.934 

Ngan hang Vietinbank - T K 185 - - Qua h?n du6i 2 nam 50.000.000 25.000.000 

E>~ng Minh Tufin Qua h?n du6i 3 nam 95.004.400 66.503.080 Qua h?n du6i 2 nam 95.004.400 47.502.200 

Cong ty CP G~ch ng6i tuynel Bat trang Gia lai Qua h?n du6i 3 nam 156.000.000 109.200.000 Qua h?n du6i 2 nam 156.000.000 78.000.000 

Hoang Dinh Thanh Qua h?n dtr6i 3 nam 50.000.000 35.000.000 Qua h?n du6i 2 nam 50.000.000 25.000.000 

Nguy~n Thi Huang Qua h?n dtr6i 3 nam 67.999.468 47.599.628 Qua h?n du6i 2 nam 67.999.468 33.999.734 

Phung Thi Kim Anh Qua h?n du6i 3 nam I 00.000.000 70.000.000 Qua h?n dtr6i 2 nam I 00.000.000 50.000.000 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh (ti~p theo) 

Ph~1 h.ic 01: Chi ti~t cac khoan nQ· du va trich l~p d\I' phong nQ· phai thu ng~n h~n kh6 ttoi 

s6 cu6i k~ 
ThO'i gian gua h~n Gia g6c 

T~m frng 162.203.400 

Ong Le Hil'u L(k -
Ong T11 Quang M11nh -
Ba Thai Thi Thu Hi~n -

A ~ ' 

Ong Tran M11nh Thang Qua h11n du6i 3 nam 16.200.000 

Cac d6i tugng khac 146.003 .400 

C()ng 2 7 .226.364.389 

~I~'» 
~ 
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' ). So ttau nam 
Dy· EhOng Thi>'i gian gua h~n Gia g6c Dy· Ehong 

50.542.380 1.155. 612.400 577.806.200 

- 753.409.000 376.704.500 

- I 00.000.000 50 .000.000 

- 140.000.000 70. 000.000 
11.340.000 16.200.000 8.1 00.000 
39.202.380 146.003.400 73 .00 1.700 

22.395.285.146 28.680.086.495 17.453.768.621 

/l!y~r.)/ 
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